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Željeznica, koja povezuje, 
može s vremenom početi i raz-
dvajati te stvarati probleme. Do-
bro se to vidi u gradovima, među 
kojima je i Varaždin, kojeg su 
željezničke pruge „presjekle“ na 
dva dijela. Cestovni prolaz kod 
tzv. kućanske rampe, uz podvo-
žnjak na Banfici, jedina je spona 
istočnog dijela grada s ostatkom, 
koja nije dovoljna pa se traži pri-
mjereno rješenje. Nakon godina 
i desetljeća razmatranja mogućih 
rješenja, odabran je kao najbolji 
prijedlog izgradnje podvožnjaka, 
koji će povezivati Wissertovu i 
Supilovu ulicu.  

Glavni razlog za odabir Wis-
sertove za podvožnjak je dovolj-
na širina javnog prostora, koja ne 
zahtjeva otkup zemljišta, zahva-
ljujući čemu se uopće ne zadire 
u privatne parcele, kako na ulici F. 
Supila, tako i na ulici A. Wisserta.

KONAČNO Nova prometna spojnica u Varaždinu, kojeg su željezničke pruge „presjekle“ na dva dijela, napokon pred realizacijom

Podvožnjak Supilova-Wissertova 
povezat će naš „razdijeljeni“ grad 

Projektant Mrak: Sve smo 
uzeli u obzir i podvožnjak 
Supilova Wissertova se 
pokazao najboljim

– Ulica A. Wisserta je jedina 
ulica u istočnom dijelu grada 
širine 20 m, a na tom dijelu že-
ljezničkog kolodvora postojeći 
kolosijeci potpuno zapušteni te 
se stoga i otvarala mogućnost 
širenja Supilove u prostor ko-
lodvora, objašnjava Igor Mrak, 
direktor Tvrtke Via Plan, koja je 
dobila projektiranje podvožnjaka 
na natječaju. Pri odabiru lokaci-
je, kako napominje, postojala je 
dvojba vezana za „ložionu“, koja 
je vrlo zanimljiva zgrada, ali nije 
upisana u registar kulturnih do-
bara te je u vrlo lošem stanju pa 
HŽ-Infrastrukture svojim plano-
vima modernizacije kolodvora 
predviđena njezino uklanjanje. 

 – Slijedeći 
razlog, koji podupire izabranu lo-
kaciju, prometna je i komunalna 
infrastrukturna mreža Varaždina 
prema kojoj su u istočnom di-
jelu grada tri ulice predviđene 
kao sabirne: Ulica Vilka Novaka, 
Ulica Mihovila Pavleka Miškine i 
Ulica Adolfa Wisserta. Denive-
lirani prolazi u dvije ulice anali-
zirani su u ranijim rješenjima te 
se tada vrlo detaljnim analizama 
pokazalo da ta rješenja nisu pri-
hvatljiva, ukazuje Mrak, napo-
minjući da bi podvožnjak koji bi 
nastao na mjestu pothodnika u 
Miškininoj, uz ostalo, bio prebli-
zu postojećem, dok bi izgradnja 
podvožnjaka na mjestu kućanske 

Ministarstvo dalo mišljenja
– Još je krajem 2021. godine i tijekom 2022. godine idejno rje-

šenje predstavljeno u gotovom svim lokalnim javnim glasilima, 
a predstavnici tvrtke Via plan d.o.o. zamoljeni su prezentirati rje-
šenje svim zainteresiranim strankama, što je i učinjeno. Tijekom 
postupka, koji prethodi izdavanju lokacijske dozvole, zatražena su 
i dobivena dva mišljenja o potrebama izrade dodatnih analiza u 
vezi zaštite okoliša. 

Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava za zašti-
tu prirode izdalo je mišljenje o potrebi provedbe postupka ocjene 
prihvatljivosti za ekološku mrežu, kojim zaključuje da je predviđe-
ni zahvat izvan područja ekološke mreže, da je vjerojatnost utje-
caja na ekološku mrežu isključena te da nije potrebno provesti 
postupak Ocjene prihvatljivosti. A drugim mišljenjem  zaključuje  
da nije potrebno provesti ni postupak procjene utjecaja na okoliš 
niti postupak ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš , uka-
zuje Mrak.
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KONAČNO Nova prometna spojnica u Varaždinu, kojeg su željezničke pruge „presjekle“ na dva dijela, napokon pred realizacijom

Podvožnjak Supilova-Wissertova 
povezat će naš „razdijeljeni“ grad 

Svilarska nije u planovima
– Povezivanje podvožnjakom na lokaciji Svilarska – Merlićeva, 

koje neki predlažu, nije u suglasnosti niti s GUP-om, niti s UPU-
om zone „VIS Konfekcija“, kao ni s idejnim rješenjima uređenja 
kolodvora u sklopu projekta „Lepoglavske spojnice“ izrađenim za 
HŽ-Infrastrukturu, koja uvjetuje ukidanje pružnog prijelaza u ulici V. 
Novaka, veli direktor Via plana, koji je prije nekoliko godina slično 
rješenje, sa spojem na Svilarsku ulicu, također predlagao gradskim 
strukturama, ali ga nisu prihvatile pa nije ni detaljno razrađivan.  

POS Stanovi za mlade na tržištu

Natječaj za listu do kraja travnja
U Varaždinu ide dalje Program društveno poticane stanograd-

nje. Povjerenstvo za utvrđivanje Liste reda prvenstva za kupnju 
stana iz Programa društveno poticane stanogradnje Grada Varaž-
dina raspisalo je Natječaj za prikupljanje zahtjeva za kupnju sta-
nova građenih po Programu društveno poticane stanogradnje za 
naredno razdoblje.

Kako je najavio varaždinski gradonačelnik Neven Bosilj, kandi-
dati za POS stanove s liste priliku za kupnju stana imat će u no-
vom naselju u Ulici Ivana Nepomuka Petrovića, odmah iza Konzu-
ma te nasuprot groblja.

- Mladi, javite se. Prva zgrada u novom naselju, koja će imati 
30 stanova, pred dobivanjem je građevinske dozvole. Na proljeće 
kreće izgradnja, a usporedno će se projektirati i druga zgrada. Ci-
jena će biti 1.480 eura po kvadratu, natječaj je namijenjen mladim 
sugrađanima i pogledajte uvjete, rekao je.

Tekst natječaja zajedno s obrascem (zahtjevom) objavljen je na 
internetskoj stranici Grada Varaždina. Zahtjev se može i osobno 
preuzeti u Upravnom odjelu za gradnju i komunalno gospodar-
stvo.Popunjeni zahtjev sa popisanom dokumentacijom potrebno 
je dostaviti zaključno do utorka, 30. travnja 2024. godine do 23:59 
sati na adresu: Grad Varaždin, Upravni odjel za gradnju i komu-
nalno gospodarstvo, Trg slobode 12/II, Varaždin, s naznakom: 
„Zahtjev - POS natječaj“, odnosno osobno, na istoj adresi.

Dodatne informacije podnositelji zahtjeva mogu dobiti u 
Upravnom odjelu za gradnju i komunalno gospodarstvo, Trg slo-
bode 12, Varaždin, na broj telefona 042/201-426 ili putem emaila 
na biljana.bilaver@varazdin.hr.

rampe, uz sve ostale poteškoće, 
zahtijevala uklanjanje nekih obje-
kata, kako u Aninoj, tako i u ulici 
Vilka Novaka.

I zbog ovih nedostataka, kao i 
gabarita te izostanka potrebe za 
otkupom zemljišta, treća sabirna 
ulica, ulica A. Wisserta nametnu-
la se kao objektivno jedino mo-
guće rješenje za izlaznu rampu 
podvožnjaka.

– Grafički prikaz GUP-a, uosta-
lom, predviđa produljenje Wis-
sertove ulice prema istoku, njezi-
no spajanje na istočnu obilaznicu 
te dalje u smjeru Kućan Marofa. 
Zahvat je usklađen s GUP-om i s 
nizom drugih propisa, kako nači-
nom, tako i gabaritima prolaza, 
kojima će omogućiti sigurno od-
vijanje prometa svih vrsta vozila. 
To naravno, ne znači da će biti 
dozvoljen promet teških teret-
nih vozila tim dijelom grada, već 
da bi ona, u nuždi, mogla njime 
proći. Naravno da se to posebno 
odnosi na vatrogasna vozila, kao 
i na vozila za sakupljanje i odvoz 
otpada, navodi Mrak.

Kako dodaje, zahvat je predvi-
đen na način da se ispred česti-
ca, koje se nalaze uz prilznu ram-
pu podvožnjaku u Wissertovoj 
ulici, osigura neometani pristup 
parcelama. 

– Slobodni prostor ispred 
predmetnih parcela biti će širine 
5,50 m, što je 1,5 m više nego što 
je, na primjer, ukupna širina su-

sjedne Ulice Tituša Brezovačkog. 
Ta širina će također odgovara 
propisanoj širini kolnika stambe-
nih ulica u gradu te će odgovarati 
zahtjevima točke 7.1.1.10. GUP-a. 
Tom točkom su definirane kolno-
pješačke površine, odnosno ko-
munikacija koja služi za pristup 
građevnim česticama, a nema 
odvojeni kolnik od pločnika. Te 
površine, pri izgradnji novih uli-
ca, trebaju imati minimalnu širinu 
od 5,50 m, ukazuje Mrak.

Neovisno o predviđanjima, 
kako dodaje, količina prometa 
će se prilagoditi propusnoj moći 
mreže gradskih prometnica. 

– Idejni projekt podvožnjaka 
ispod pruge između Supilove i 
Wissertove ulice izrađen je pot-
puno u skladu s prostorno plan-
skom dokumentacijom, svim 
propisima vezanim uz provedbu 
upravnih postupaka te s nizom 
propisa koji se odnose na tehnič-
ka rješenja predviđenog zahvata 
u prostoru, kao i onih povezanih 
uz izgradnju prometne infrastruk-
ture. Vrlo pažljivo je usklađen 
s projektnom dokumentacijom 
izrađenom za potrebe HŽ-infra-
strukture, a u svezi temeljite mo-
dernizacije željezničkog kolod-
vora u Varaždinu te projektnom 
dokumentacijom za rekonstruk-
ciju sjevernog kraka istočne obi-
laznice Varaždina, koja se izrađu-
je za Hrvatske ceste, zaključuje 
Mrak.

Prvi ključevi za polupodzemne 
spremnike za odlaganje otpada 

Do sada su u Varaždinu na 
33 lokacije postavljena 165 
polupodzemna spremnika

Stanarima zgrada u Ulici  Zrin-
skih i Frankopana 1, ključeve 
novih polupodzemnih spremni-
ka uručili su Lovro Lukavečki, 
predsjednik Gradskog vijeća i dr. 
sc. Neven Bosilj Gradonačelnik 
Grada Varaždina.Do sada je u 
gradu Varaždinu na 33 lokacije 
postavljeno 165 polupodzemnih 
spremnika. Na lokacijama je po-
stavljeno po 5  spremnika, a do 
kraja godine svi višestambeni 
objekti bit će opremljeni polu-
podzemnim spremnicima uz 
koje će biti uređen prilaz i okoliš, 
što će uvelike pridonijeti boljem 
gospodarenju otpadom budu-
ći da je omogućeno sortiranje i 
razdvajanje otpada. 
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Svečanom sjed-
nicom u Županij-
skoj palači te pre-
zentacijom opreme 
i tehnike operativ-
nih snaga sustava 
civilne zaštite i žur-
nih službi na Kapu-
cinskom trgu u Va-
raždinu obilježen je 
Međunarodni dan 
civilne zaštite i Dan 
civilne zaštite RH.

Posjet diplomatskog zbora
Predstavnici Diplomatskog zbora, veleposlanici stranih zema-

lja akreditirani u RH u utorak, 30. siječnja, posjetili su Varaždin. 
Posjeta Varaždinu organizirana je u sklopu aktivnosti Diplo-

matskog zbora kojim predsjeda apostolski nuncij NJ. E. Giorgio 
Lingua, a tajnik je veleposlanik Indije NJ. E. Raj Kumar Srivastava. 
Organizatori izleta za tridesetak diplomata istaknuli su odličnu re-
putaciju Varaždina i Varaždinske županije u očima stranih diplo-
mata u Hrvatskoj, a koja je ovim posjetom još dodatno potvrđena.

Tridesetak veleposlanika uz vodiča su razgledali kulturno-po-
vijesne znamenitosti i dobili informacije o bogatoj prošlosti, ali i 
sadašnjosti Varaždina i Varaždinske županije.  Pozdravili su ih gra-
donačelnik Neven Bosilj i župan Anđelko Stričak, a nakon zajed-
ničkog objeda posjet Varaždinu i Varaždinskoj županiji nastavili su 
odlaskom u Zlatne gorice. 

Rekordni Advent i najuspješnija 
godina varaždinskog turizma

Nakon rekordnog Špancir-
festa s 330.000 posjetitelja, 
Advent 170.000 posjetitelja naj-
posjećeniji je do sada što potvr-
đuju i konkretni podaci iz susta-
va eVisitor koji su ponovno. Za 
vrijeme Adventa u Varaždinu, od 
1. prosinca 2023. do 7. siječnja 
2024. ostvareno je 21 % više do-
lazaka i 21 % više noćenja nego 
u istom razdoblju prošle godine. 
Od stranih gostiju uvjerljivo su 
prednjačili gosti iz Slovenije, sli-
jedili su ih Austrijanci, Mađari te 
gosti iz BIH i Njemačke, no va-
raždinski Advent posjetili su i tu-
risti od daleke Australije, SAD-a, 
Brazila, Urugvaja do Španjolske 
i Portugala. Ukupno gledajući, 
gotovo polovica registriranih 
gostiju u vrijeme  blagdanskih 
dana u Varaždinu bili su strani 
turisti. Uz to, došlo je do znatnog 
povećanja jednodnevnih gostiju 
i to ne samo kao dosad, tijekom 
vikenda, već i tijekom tjedna.

Turističke brojke prate i poda-
ci o potrošnji u ugostiteljstvu i tr-
govini koje bilježi Porezna upra-
va Varaždin. Za vrijeme trajanja 
Adventa u Varaždinu ostvaren 
je za 33 % veći promet u   ugo-
stiteljstvu i pružanju smještaja 

na području grada u odnosu 
na Advent 2022. godine, dok je 
promet u trgovini povećan za 12 
%. U te dvije grane ostvareno je 
ukupno  50 milijuna i 310 tisuća 
eura prometa što je ukupno po-
većanje od 14 % u odnosu na 
Advent 2022.

Rekordnim Adventom u Va-
raždinu i titulom najljepšeg u 
Hrvatskoj na najbolji je način 
zaključena 2023. godina, koja je 
također bila – rekordna. Prema 
podacima iz sustava eVisitor u 
2023. godini ostvareno je 41.744 
dolazaka, što je 21 % više nego 
u 2022. te 81.941 noćenja, što 
je 19 % više. Uz domaće goste, 
prednjačili su turisti iz Njemač-
ke, Poljske, Austrije, Slovenije i 
Slovačke, a najveći broj gostiju 
zabilježen je u ljetnim mjesecima 
od lipnja do rujna. Također, udio 
dolazaka i noćenja stranih gostiju 
veći je od 60 % i znatno je pre-
mašio broj dolazaka i noćenja 
koji su ostvarili domaći gosti.

Pripreme za manifestacije u 
2024. godini su u punom jeku i 
bez sumnje, Varaždin kao UNES-
CO-v kreativni grad glazbe zna-
čajna je destinacija na turističkoj 
karti Europe. 

U skladu proklamirane tran-
sparentnosti kao i zahtjeva Mi-
nistarstva prostornog uređenja, 
graditeljstva i državne imovine 
Grad Varaždin je kompletirao 
registar imovine i učinio ga do-
stupnim na Središnjem registru 
državne imovine. Na web stra-
nici Središnjeg registra državne 
imovine SRDI https://registari-
movine.gov.hr/web/guest/javni-
preglednik  u polje „OBVEZNIK“ 
dovoljno je upisati „Grad Varaž-
din“ kako bi se dobio detaljan 
pregled gradske imovine.

Grad Varaždin je time među pr-
vima u Hrvatskoj u ispunio zakon-
sku obavezu, a što je još važnije, 
učinio podatke o svojem vlasniš-
tvu transparentnima i dostupnim 
svim zainteresiranim građanima.

Grad Varaždin među prvima učinio dostupnima podatke o gradskoj imovini 

Veleposlanik 
Litve na prijamu

Veleposlanika Litve u Republi-
ci Hrvatskoj NJ.E. Eduardasa Bo-
risovasa u sjedištu varaždinske 
gradske uprave u Palači Patačić 
primio je u srijedu, 20. ožujka, 
Miroslav Marković, zamjenik 
gradonačelnika Varaždina.

Na prijemu i radnom sastanku 
kojem su nazočile  suradnice veleposlanika Giedré Šidagyté-Gu-
daitiené i Renata Pelenokaité te dr. Sc. Vesna Haluga, viša stručna 
suradnica za međunarodnu suradnju  Grada bilo je riječi o mode-
lima buduće suradnje Varaždina s partnerima iz Litve.

Dobar primjer suradnje je predavanje Mirjane Bračko  i otvore-
nje izložbe u palači Herzer GMV-a (Franjevački trg 10) o Vilniusu, 
glavnom gradu Litve, koji je lani obilježio 700. obljetnicu osnutka.

U razgovoru su potvrđene prijateljske veze Litve i Hrvatske te 
izražena nada i volja za jačanje suradnje između dvije zemlje na 
različitim poljima, kao što su kultura, obrazovanje i gospodarstvo.

Međunarodni dan civilne zaštite
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Rekordni Advent i najuspješnija 
godina varaždinskog turizma

Advent u Varaždinu –  
najljepši u Hrvatskoj 

Advent u Varaždinu proglašen je najljepšim u Hrvatskoj u kate-
goriji velikih gradova.

Svoje glasove na portalu Gradonačelnik.hr dalo je čak 55 ti-
suća korisnika Facebooka, a Varaždin je zasluženo pobijedio sa 
7074 glasa ispred Bjelovara, Koprivnice i drugih gradova koji su 
se natjecali za titulu najljepšeg Adventa. Projekt je podržalo i Mi-
nistarstvo turizma i sporta, a zahvaljujući cijelom projektu infor-
macije i promocija sadržaja o programima Adventa stigli su do 
2,1 milijuna FB korisnika.

Participativnim proračunom 
300.000 eura za male komunalne 
akcije koje su predložili građani

U projekte malih komunalnih akcija koje su 
građani predlagali od 25.rujna do 31. listo-
pada prošle godine, je iz participativnog 
proračuna u 2024. godini bit će uloženo 
300.000 eura. Od pristiglih 177 prijed-
loga odabrano je pet koji su za dobro-
bit šire zajednice i pet pojedinačnih, 
manjeg obima. Od većih projekata 
realizirat će se: Uređenje Malog placa, 
idejni projekt na temelju provedene ak-
cije „Bok susedi“ i ankete građana. Zatim 
u suradnji sa školama i na prijedlog udruge 
Varaždinski biciklisti Natkriveni biciklistički parkin- z i 
kod osnovnih škola. U Zbelavi će se financirati izgradnja sport-
skog igrališta, a izradit će se i projekta dokumentacija za šetalište, 
odnosno Park sv. Ane. Uključena je i izrada idejnog rješenja za 
uređenje Bregeca, prostora između zgrada na Banfici. Od manjih 
projekata realizirat će se Dogradnja sprava na street workout 
igralištima, Uređenje zelene površine na potezu Zavojna – Ko-
privnička, Klupe uz nogostup Jalkovečka - Marija Jurić Zagorka 
– Križanićeva, Ljuljačka za djecu mlađu od 3 godine u Hrašćici te 
Drveni most preko potoka Čunice u Zbelavi.

Grad Varaždin među prvima učinio dostupnima podatke o gradskoj imovini 

Paketi za Uskrs  umirovljenicima
Varaždinskim umirovljenicima, članovima Udruge umirovljeni-

ka Grada Varaždina i Udruge umirovljenika Futur egzaktni, podije-
ljeno je uoči Uskrsa  180 darovnih paketa u prostorijama udruge 
u Kolodvorskoj ulici.

Dubravka Biberdžić, v.d. upraviteljice Zaklade solidarnosti, za-
hvalila se Petru Dominiću, direktoru agencije Tipo Marketing, koji 
je donirao Zakladi solidarnosti Grada Varaždina  četiri tisuće eura  
za kupnju paketa, naglasivši da su primjereni te se nadae da će 
umirovljenici biti zadovoljni.

Donatoru je zahvalio i Miroslav Marković, zamjenik gradonačel-
nika Grada Varaždina, koji je izrazio zadovoljstvo što se pokazalo 
kako se na jedan drugačiji način može voditi briga za umirovljenike

-  Direktor agencije, koja organizira uspješne koncerte u Areni 
Varaždin, sam se ponudio donirati sredstva i mislim da je ovo naj-
prikladniji način da pokaže dobrotu i društvenu odgovornost. Same 
udruge odlučuju o tome kome idu ovi poklon paketi, onim člano-
vima koji su najpotrebitiji, rekao je Marković, izražavajući nadu da 
će se i drugi uključiti donacijama onima kojima su najpotrebnije.

Dominić je naglasio da mu je drago što je mogao pomoći, a 
nadam se da ćemo i u buduće moći. U ime umirovljenika zahvalili 
su Nevenka Kobal, predsjednica Udruge umirovljenika Grada Va-
raždina i Branimir Mihalinec, predsjednik Udruge Futur egzaktni.
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Nakon 18 godina, 10 mjeseci 
i 13 dana započeo je zahtjevan 
postupak zbrinjavanja balira-
nog otpada koji je od 2005. do 
2011. godine odlagan na lokaciji 
Brezje, vodozaštitnom području 
što je ne samo nagrđivalo ulazak 
u grad, već sve te godine pred-
stavljalo i najveći ekološki pro-
blem u Hrvatskoj. 

Posao saniranja baliranog 
otpada provodi zajednica ponu-
ditelja CE-ZA-R i HIS, a dnevno 
se odvozi i mehanički – biološki 
obrađuje oko 300 tona baliranog 
otpada, te bi prema planu sana-
cije, čitav posao mogao biti za-
vršen za 18 mjeseci. 

Najveći problem i sramota 
grada definitivno postaje dio 
prošlosti, a gospodarska zona 
Brezje u kojoj je već uređena 
prometnica s LED rasvjetom i 
sa svom potrebnom infrastruk-
turom (optikom, vodovodom, 
strujom…) bit će u potpunosti 
spremna za nove investicije i u 
bliskoj budućnosti postati centar 
gospodarskog razvoja grada. 

Dvije godine izrade zahtjev-
nih programa i projekata sana-
cije, elaborata kao i ishođenja 
svih potrebnih suglasnosti i do-
zvola stručnog projektnog tima, 
prepoznala je i Vlada Republike 
Hrvatske čijom odlukom Fond 

Stvarno je započelo – sanacija bala, 
najpoznatijeg ekološkog problema

za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost u cijelosti financira 
sanaciju s 29.164.611,95 eura. 

„Moram ponovo pohvaliti 
projektni tim koji je kroz dvije go-
dine uspio iznjedriti sve moguće 
programe sanacije, elaborate te 
ishoditi okolišne i građevinske 
dozvole da bismo došli do kra-
ja. Zahvaljujem se Ministarstvu 
gospodarstva i Fondu za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost, 
naročito njihovim stručnim služ-

bama koje su nam bili podrška 
u cijelom ovom procesu. Netko 
kaže da se to moglo i ranije riješi-
ti. Moglo se, ali se trebalo znati ri-
ješiti. Hrvatska je preuzela europ-
ske direktive, imamo novi Zakon 
o gospodarenju otpadom i nije 
bilo jednostavno napraviti sve 
da bi se došlo do konačnog rje-
šenja.“ – kazao je gradonačelnik. 

Gradonačelnik, kod utovara pr-
vih bala i njihovog konačno odvo-
ženja, uistinu značajnom trenutku 

za građane grada Varaždina, a s 
obzirom na razmjer ekološkog 
problema i čitave Hrvatske, nije 
krio zadovoljstvo: „Ovo je za 
mene izuzetno važan događaj i 
miješaju mi se različiti osjećaji 
jer jedno od glavnih obećanja i 
zadaća koje sam dao građanima 
grada Varaždina bilo je da ćemo 
riješiti problem bala. Ovo je poče-
tak njihova rješavanja i zaista sam 
beskonačno sretan i ponosan što 
smo došli do ovog trenutka.“ 
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Značajno povećanje  
subvencija socijalno ugroženim 
građanima za sakupljanje 
komunalnog otpada

Grad Varaždin uvodi novi model kojim će se značajno povećati 
subvencije socijalno ugroženim građanima za račune odvoženja 
otpada. 

S dosadašnjih 3,32€ subvencije, povećava subvencionirani 
iznos na 6 € za samce i na 4 € za višečlane obitelji na mjesečnim 
računima Čistoće za odvoz otpada. Također, povećava se broj 
onih koji mogu koristiti tu pogodnost jer će se povećati  cenzus 
pa će tako to  pravo imati samci s prihodima do 8.000 € i višečla-
ne obitelji s prihodima do 12.000 € u 2023. godini.

U potpunosti obnovljeni pješački 
mostovi na Plitvici 

U potpunosti je zbog dotrajalosti sanirano tri mosta na Plitvici 
koji su sada sigurni za prijelaz pješaka. Radove je izvela tvrtka Vla-
šić DN usluge d.o.o. Vrijednost radova je 29.096 eura, a sredstva su 
u stopostotnom iznosu osigurana u proračunu Grada Varaždina.

Obnovom mostova građanima Varaždina dostupna je uređena 
postojeća šetnica uz Plitvicu. Uz to, planira se i daljnje uređenje 
tog područja te izgradnja dodatne šetnice kao i biciklističkih staza. 

Novo, drugo reciklažno dvorište 
Na adresi Motičnjak 2, otvoreno je novo, drugo reciklažno dvo-

rište čime je Grad Varaždin ispunio i zakonsku obvezu kojom, na 
svakih 25 000 stanovnika treba imati po jedno reciklažno dvorište. 
Službeno su ga pustili u rad gradonačelnik grada Varaždina dr. sc. 
Neven Bosilj i Zoran Svetec, direktor gradske tvrtke Čistoća, ovla-
štenog davatelja usluge, odnosno tvrtke koja je preuzela uprav-
ljanje reciklažnim dvorištem. Investicija je vrijedna 1.088.000 €, 
pri čemu je Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost su-
financirao troškove u vrijednosti 453.000 € sredstvima Europske 
unije iz Kohezijskog fonda, nešto više od 153.000 € Ministarstvo 
regionalnog razvoja i fondova Europske unije, odnosno projekt je 
60% sufinanciran od EU i države, a 40 % sredstava osigurano je 
iz Gradskog proračuna. Grad je izgradio i pristupnu prometnicu 
reciklažnom dvorištu. 

Radno vrijeme će biti od ponedjeljka do petka od 13 do 20:30 
sati, s pauzom od 16:30 do 17.00 sati. U subotu će raditi od 6.00 
sati do 13:30, s pauzom od 9:30 do 10.00 sati. Staro reciklažno 
dvorište radit će od utorka do četvrtka od 6.00  do 13:30, s pau-
zom od 9:30 do 10.00. 

Uz predočenje osobne iskaznice, odlaganje otpada u reciklaž-
nom dvorištu besplatno je za kućanstva s područja Grada Varaž-
dina koja koriste javnu uslugu sakupljanja komunalnog otpada. 

Stvarno je započelo – sanacija bala, 
najpoznatijeg ekološkog problema
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Varaždin među 14 europskih gradova
Kao prvi grad iz Hrvatske i jedan od 14 europskih gradova, 

Grad Varaždin je iz Europske Urbane Inicijative (EUI) ostvario 
sufinanciranje projekta “InterACT Green”, čiji je nositelj, dok su 
partneri na projektu Grad Ludbreg, Hrvatski šumarski institut, Fa-
kultet organizacije i informatike Varaždin, TZ Grada Varaždina i JU 
Priroda Varaždinske županije.

- Revitalizacija urbane šume provodit će se kroz investicije koje 
uključuju: obalu (riječnu rivu), šumske trgove i staze s urbanom 
opremom, “Špicu” s umjetničkim skulpturama te promatračnicu, 
putokaze i ograde. U fazi projektiranja, kroz proces participacije, 
sudjelovat će stručna javnost i svi zainteresirani građani putem 
vođenih radionica. Također, primijenit će se najnovijih dostignu-
ća u krajobraznoj arhitekturi, a sve u skladu s Novim europskim 
Bauhausom, rečeno je.

Jedna od ključnih značajki projekta je razvijanje IT platforme za 
što je zadužen varaždinski Fakultet organizacije i informatike. Plat-
forma će omogućiti digitalno interdisciplinarno upravljanje park 
šumom, objedinjeno u jedno korisničko sučelje. Građanima koji 
žele posjetiti Dravsku park šumu pružat će informacije o šumi, 
novostima i događanjima, edukativne resurse i interaktivne karte. 
Gradu Varaždinu platforma će omogućiti upravljanje podacima 
i njihovu analizu za upravljačke odluke, praćenje stanja okoliša 
putem senzora za temperaturu, kvalitetu zraka i tla, komunikaciju 
i upravljanje među svim relevantnim dionicima parka, planiranje 
i održavanje, GIS interaktivne karte i upravljanje posjetiteljima.

Na konferenciji Smart Cities
Digitalna transformacija gradova – Zeleno i pametno bio je 

naziv panel rasprave koja je održana u srijedu 20. ožujka 2024. 
a u kojoj je jedan od sudionika bio i dr. sc. Neven Bosilj, grado-
načelnik Grada Varaždina. Panel rasprava održana je u sklopu 
konferencije Smart Cities koju je u zagrebačkom hotelu Westin 
organizirala medijska kuća LIDER.

Gradonačelnik Bosilj predstavio je projekt revitalizacije 
Dravske park šume čije sufinanciranje je osigurano direktno iz 
Europske urbane inicijative. To je uspješan primjer povlačenja 
europskih sredstava iz direktnih linija namijenjenih svim člani-
cama EU gdje je konkurencija puno veća ali i mogućnosti šire 
u kontekstu orijentiranosti na inovativno, digitalno i zeleno.

Za Dravsku šumu prva dva mil.€

Simboličkom sadnjom 
drveta na Gradskom ku-

palištu Drava na Međunarodni 
dan šuma, gradonačelnik Grada 
Varaždina dr. sc. Neven Bosilj 
i zamjenik gradonačelnika Mi-
roslav Marković ukazali su na 
važnost očuvanja i zaštite šuma 
te sadnje drveća u urbanim sre-
dinama prošlog četvrtka kada su 
objavili i značajne novosti veza-
ne uz projekt “InterACT Green”, 
koji se odnosi na revitalizaciju i 
uređenju dijelova Dravske park 
šume. Gradu Varaždinu stigla je, 
naime, obavijest o uspješnom 
završetku faze inicijacije projek-
ta, što ujedno znači odobrenje 

isplate predujma od 50 % uku-
pno odobrenih financijskih sred-
stava. Ukupna vrijednost projek-
ta iznosi 5.166.425 eura od čega 
je 80% bespovratnih sredstava 
sufinanciranih od strane Europ-
ske Urbane Inicijative (EUI).

Gradonačelnik Bosilj je sa za-
dovoljstvom istaknuo da je za 
projekt “InterACT Green” Grad 
primio prvu uplatu iz Bruxellesa.

- Povezat ćemo Varaždin s 
Dravom i revitalizirati Dravsku 
šumu. S Hrvatskim šumama, 
Hrvatskim vodama i HEP-om 
smo potpisali sporazume i rije-
šili imovinsko-pravne odnose. 
Uređivat ćemo staze, na sjeci-
štima staza urediti šumske trgo-
ve, urediti riječnu rivu, napraviti 
park skulptura na kojem će naši 
umjetnici moći izlagati, a sve su-
kladno zelenoj politici Europske 
unije, s ekološki prihvatljivim 
materijalima. Na digitalnoj plat-
formi imat ćemo senzore kojim 
će se mjeriti kvaliteta zraka, tla, 
svjetlosno zagađivanje. Izuzetno 

je važno što će aktivno u projek-
tu sudjelovati naši građani, koji 
će se moći uključiti sa svojim su-
gestijama jer su upravo njihove 
želje najbitnije u cijelom projektu 
i našem nastojanju da im pribli-
žimo Dravu – rekao je gradona-
čelnik Bosilj.

Prigodnoj sadnji stabla  pridru-
žile su se ravnateljica JU Gradski 
bazeni Jelena Pavleković, pro -
čelnica Upravnog odjela za gospo-  
darstvo Slađana Miočić te direk- 
torica gradske tvrtke Parkovi Jele-
na Sekelj.

Pavleković najavila je da će se 
na području Gradskog kupališta 
Drava orezati krošnje stabala te 
ukloniti opasna i suha stabla. 

- Koristim priliku da pozove-
mo naše sugrađane da prate 
stranice Grada Varaždina i Eu-
ropske urbane inicijative gdje će 
biti objavljene sve aktivnosti i da 
se maksimalno uključe kako bi 
ovaj prostor oplemenili i učinili 
što ugodnijim – rekla je Slađana 
Miočić.
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U Velikoj koncertnoj dvorani 
HNK u Varaždinu  održana je 7. 
sjednica Gradskog vijeća uz pri-
sustvo 18 vijećnika. Pitanja na ak-
tualnom satu postavili su vijećni-
ci Aranka Oreški, Gordana Kišak, 
Josip Garić, Lovro Lukavečki, Le-
onard Sekovanić, Blaženka Beli, 
Dražen Jagić, Filip Težak, Devid 
Kos, Danijela Puškadija, Stjepan 
Cepanec i Ivan Čehok.

REBALANS I STRATEGIJA
Predsjednik Gradskog vijeća 

Grada Varaždina Lovro Lukavečki 
utvrdio je dnevni red od 44 točke.

Gradsko vijeće prihvatilo je 
većinom glasova rebalans Prora-
čuna Grada Varaždina. Također, 
prihvaćeno je Izvješće o radu 
gradonačelnika Grada Varaždina 
za razdoblje srpanj - prosinac 
2023. godine.

Prijedlog odluke o davanju su-
glasnosti za dugoročno kreditno 
zaduživanje Parkovima kojim se 
daje suglasnost za dugoročno 
kreditno zaduživanje kod Privred-
ne banke Zagreb d.d. u iznosu 
od 1.500.000 EUR tadi financira-
nja izgradnje poslovne zgrade u 
Hallerovoj aleji 8b u Varaždinu 
prihvaćen je većinom glasova.

Prijedlog pravilnika o provedbi 
postupaka jednostavne nabave, 
gradski vijećnici prihvatili su ve-
ćinom glasova. Novina u odnosu 
na postojeći pravilnik jest da se u 
slučajevima nabave zanemarive 
vrijednosti do 100 EUR s uklju-
čenim PDV-om ne primjenjuju 
odredbe ovog Pravilnika, već po-
nudu i narudžbenicu zamjenjuje 
račun gospodarskog subjekta.

Gradsko vijeće prihvatilo je 
Prijedlog strategije upravlja-
nja imovinom Grada Varaždina 
za razdoblje od 2024. do 2030. 
godine. Strategija upravljanja 
imovinom Grada Varaždina za 
razdoblje od 2024. – 2030. godi-
ne predstavlja važan dokument 
za učinkovitije upravljanje grad-
skom imovinom, a kao obvezu-
jući dokument doživjet će svoju 
punu implementaciju kroz go-
dišnje planove upravljanja imovi-
nom Grada Varaždina.

Poticajno i sigurno okruženje 
za rast i razvoj naše djece

Vijeće je jednoglasno prihvati-
lo i Prijedlog odluke o izmjenama 
i dopunama Odluke o upravljanju 
i raspolaganju imovinom u vla-
sništvu Grada Varaždina. U pro-
vođenju postupaka raspolaganja 
nekretninama u skladu s ovom 
Odlukom, uočeno je da postoje 
pitanja koja je potrebno detaljni-
je propisati ili predvidjeti rješenja 
koja će ubrzati postupak, stoga 
su predložene određene izmjene.

ZZJZ OSLOBOĐEN 
KOMUNALNOG 
DOPRINOSA

Prijedlog odluke o davanju su-
glasnosti na sklapanje ugovora o 
obavljanju komunalnog linijskog 
prijevoza putnika i o naknadi di-
jela troškova na području Grada 
Varaždina, usvojen je jednogla-
sno. Odlukom o izmjenama i do-
punama Odluke o komunalnim 
djelatnostima povjeren je komu-
nalni linijski prijevoz putnika Či-
stoći te je predložen  novi Ugovor.

Prijedlog odluke o izradi iz-
mjene i dopune Urbanističkog 
plana uređenja povijesne jezgre 
grada Varaždina prihvaćen je 
jednoglasno. Osnovi razlog za 
izradu izmjena i dopuna plana 
je usklađivanje s novim Pravilni-
kom o prostornim planovima i s 
posljednjim izmjenama i dopuna-
ma Zakona o prostornom uređe-
nju, a kojim je propisana obveza 
vođenja svih budućih izmjena i 

dopuna prostornih planova, kao i 
donošenje novih, u svim fazama 
izrade, kroz elektronički sustav 
„ePlanovi“. Time se stvaraju pro-
storni planovi „nove generacije“, 
što će olakšati, osuvremeniti, 
unificirati i digitalizirati proceduru 
izrade prostornih planova opće-
nito, ali i potaknuti smanjenje ad-
ministrativnog i financijskog op-
terećenja građanima, poslovnim 
subjektima i investitorima.

Gradsko vijeće je u potpunosti 
oslobodilo od plaćanja komunal-
nog doprinosa ZZJZ Varaždinske 
županije od 255.898 EUR.

Gradsko vijeće Grada Varaždi-
na usvojilo je Prijedlog liste defi-
citarnih zanimanja od bitnog zna-
čaja za gospodarski razvoj Grada 
Varaždina za ak./šk. g.2024./2025.

STRATEŠKI PLAN ZA 
DJECU

Prijedlog trogodišnjeg strateš-
kog plana za djecu Grada Varaž-
dina za razdoblje 2024. - 2026. 
prihvaćen je jednoglasno. Ovaj 
strateški plan predstavlja temelj-
ni okvir predanosti u stvaranju 
poticajnog i sigurnog okruženja 
za rast i razvoj naše djece. To je 
prvi dokument ovog tipa u Gradu 
Varaždinu, ali i u Hrvatskoj. 

Vijećnici su jednoglasno po-
držali i Prijedlog odluke o objavi 
Javnog poziva za isticanje kandi-
datura za izbor članova Savjeta 
mladih Grada Varaždina. 

Prijedlog odluke o izmjenama 
odluke o načinu financiranja vi-
jeća nacionalnih manjina i pred-
stavnika nacionalnih manjina u 
Gradu Varaždinu Gradsko vijeće 
prihvatilo je jednoglasno. Izmje-
ne se odnose na visinu do koje se 
mogu utvrditi nagrade članovima 
vijeća i predstavnicima nacional-
nih manjina. Nadalje, novina je 
da se ukupan iznos sredstava 
za mjesečne nagrade članovima 
vijeća nacionalne manjine utvr-
đuje odlukom predstavničkog 
tijela jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave, a vije-
će nacionalne manjine svojom 
odlukom određuje iznos mjeseč-
ne nagrade predsjedniku vijeća, 
zamjeniku predsjednika vijeća i 
ostalim članovima vijeća. Iznos 
mjesečne nagrade predstavniku 
nacionalne manjine utvrđuje se 
odlukom predstavničkog tijela.

Izglasan je Prijedlog Rješenja 
o imenovanju ravnatelja Gradske 
knjižnice i čitaonice „Metel Ože-
gović“ Varaždin. Upravno vijeće 
Gradske knjižnice, na sjednici 1. 
ožujka razmotrilo je prijavu kan-
didata i natječajnu dokumenta-
ciju, utvrdilo prijedlog za izbor 
ravnatelja te predložilo Maria Šo-
štarića, dosadašnjeg ravnatelja, 
na ponovnu dužnost. Sukladno 
članku 34. Statuta Gradske knjiž-
nice i čitaonice „Metel Ožegović“ 
Varaždin, ravnatelj se imenuje na 
vrijeme od 4 godine. 
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Europski trgTrenkova

Tina Ujevića

Irme  Gorzo

Obnova ulica i trgova u punom jeku
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Gundulićeva Dućanska

Splitska Trogirska Grabanice

Omladinska ulica K. Marof

Vatroslava Lisinskog Bosiljke Paska

Obnova ulica i trgova u punom jeku
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Zavirite u skrivena  
varaždinska dvorišta  

Pred nama je deveto izdanje Festivala varaždinskih dvorišta 
u sklopu kojeg će 15. i 16. lipnja svoja vrata otvoriti brojna dvo-
rišta u povijesnoj jezgri, u kojima posjetitelje očekuje zanimljiv 
program, od glazbe, mode, umjetnosti, tradicijske kulture, ga-
stronomije, hortikulture do edukativnih radionica. Festival će 
i ove godine obogatiti varaždinski ugostitelji koji pripremaju 
prigodne festivalske menije. 

Špancirfest kao kruna 
ljetnih doživljaja

U deset dana, od 23. kolovoza do 1. rujna, varaždinska grad-
ska jezgra ponovno će biti najljepša pozornica na otvorenom 
na kojoj će se izmjenjivati brojni ulični zabavljači, performeri, 
glazbenici, umjetnici i drugi kreativci na 26. izdanju Špancirfe-
sta. Uz dobro poznate festivalske zone i sadržaje koji ih prate, 
organizatori iz Turističke zajednice grada Varaždina pripremaju 
i neke novine koje će ovogodišnji oproštaj od ljeta učiniti još 
privlačnijim i raznovrsnijim. U četvrt stoljeća Špancirfest je ra-
zvio prepoznatljivost i vjernu publiku, a lani je u gotovo 500 
programa uživalo rekordnih 330 tisuća posjetitelja. 

 

Šarenilo sadržaja za 
vruće ljetne dane 

„Ljeto u Varaždinu“, na jedinstvenoj lokaciji 
u šetalištu Vatroslava Jagića, otvorit će Biergar-
ten koji će po sedmi put predstaviti odlične pive 
uz popratni urbani glazbeni program. Jubilarno 
deseto izdanje Ljeta na Trgu Miljenka Stanči-
ća donijet će bogat glazbeni program, KVART 
festival seli se u prostor tvornice Varteks, a u 
Varaždin će ponovno biti domaćin međunarod-
nog folklornog festivala-COFA. Već od početka 
lipnja kalendar će biti ispunjen raznolikim sadr-
žajima i događanjima, neće nedostajati izložbi, 
koncerata, kazališnih predstava, gastro događa-
nja, radionica, ljetnog kina, svega što će nuditi 
dobru zabavu i opuštanje kao što priliči vrućim 
ljetnim danima koji u Varaždinu neće biti nipo-
što dosadni i monotoni.

Varaždin – grad glazbe i živopisnih događanja
Kroz cijelu godinu, a pogotovo dolaskom toplijih dana, Varaždin nudi raznolika događanja koja obogaćuju život grada i njegovih stanovnika te privlače brojne goste. Varaždinske kulturne, obrazovne, glazbene, sportske i druge 
institucije i udruge pobrinut će se i ovog proljeća i ljeta za organizaciju brojnih događanja za sve uzraste.
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Festivali,  
kazališne premijere, izložbe… 

S buđenjem prirode postaje sve življe i veselije na varaž-
dinskim ulicama, sve do 31. svibnja u sklopu „Proljeća u Va-
raždinu“ bit će održano sedamdesetak programa, od festivala, 
kazališnih predstava, izložbi, sajmova, predavanja i sličnih ma-
nifestacija. Među njima su tradicionalni festivali poput Interna-
cionalnog festivala animiranog filma djece i mladih VAFI&RAFI 
koji već imaju ozbiljnu tradiciju i svoju vjernu publiku. Hrvatsko 
narodno kazalište u Varaždinu nastavlja s bogatim ovosezon-
skim repertoarom koji puni gledalište, a koji će oplemeniti s 
dvije premijere - operom „Madama Butterfly“ i predstavom 
„Mačka na vrućem limenom krovu“. Nastavlja se i program 
„Srijede u muzeju“ u organizaciji Gradskog muzeja Varaždin u 
kojem je posebno atraktivna izložba „Život u minijaturi“ auto-
rice Vlatke Đurić-Resnik. Nove sadržaje, koji će upotpuniti nji-
hova tradicionalna događanja subotom ujutro, osmislili su i u 
varaždinskoj Gradskoj tržnici. 

Glazbene subote 
U prvom i za sada jedinom hrvatskom gradu s titulom UNES-

CO-ovog grada glazbe od 11. svibnja do 30. rujna Varaždinci  i 
njihovi gosti  imat će priliku, subotom u prijepodnevnim satima, 
uživati u glazbi na balkonima, glazbi na orguljama u varaždinskoj 
katedrali, glazbi iz glazbene kamperice, a neizostavna atrakcija 
varaždinskih ulica bit će i verglaš. Subotnji program upotpunit 
će i tradicionalna smjena straže Varaždinske građanske garde uz 
pucanj iz topa točno u podne na Starom gradu. Popularni Purgari 
od 13. travnja vraćaju se u središte grada, a njihov defile praćen 
zvukom bubnjeva, atraktivna smjena straže, kao i glasni pucanj, 
prava su atrakcija koja čuva identitet i tradiciju Varaždina. Na Trgu 
tradicijskih obrta subote su rezervirane za radionice i prezentaciju 
baštine varaždinskog kraja.

Varaždin – grad glazbe i živopisnih događanja
Kroz cijelu godinu, a pogotovo dolaskom toplijih dana, Varaždin nudi raznolika događanja koja obogaćuju život grada i njegovih stanovnika te privlače brojne goste. Varaždinske kulturne, obrazovne, glazbene, sportske i druge 
institucije i udruge pobrinut će se i ovog proljeća i ljeta za organizaciju brojnih događanja za sve uzraste.
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Promovirana monografija  
150 godina kazališta u Varaždinu

Povodom 150 godina Hrvat-
skog narodnog kazališta u Varaž-
dinu, izdana je monografija „150 
godina kazališta u Varaždinu“ 
koja je promovirana 30. siječnja 
2024. godine.  

Stručnjaci iz različitih pod-
ručja obradili su respektabilan 
stvaralački period od otvorenja 
zgrade do današnjih dana na-
vodeći sve koji su ga održavali 
svojim umjetničkim i organizacij-
skim radom, a posebno one koji 
su presudno utjecali na identitet 
kazališta. 

Na monografiji su radili Vesna 
Kosec-Torjanac, ujedno i urednica monografije, Marijan Varjačić, 
Snježana Banović, Ernest Fišer, Senka Bulić, Ksenija Krčar, Ljer-
ka Šimunić, Miroslav Klemm, Petar Eldan, Dubravko Torjanac, 
Nataša Maričić, Zdenka Weber, Raymond Rojnik, Ivana Slunjski 
i Vladimir Krušić donose presjek  varaždinske kazališne povijesti 
do danas. 

Monografija je opremljena bogatim fotografskim materijalom 
od kojih je vrijedan dio iz autorskog arhiva Ivica Plovanića, umi-
rovljenog glumca kazališta.

Snu Ivanjske noći pripao Zlatni 
studio za najbolju predstavu

Predstava San Ivanjske noći’ dobitnica je nagrade Jutarnjeg 
lista „Zlatni studio“ 2024. za najbolju kazališnu predstavu. San 
Ivanjske noći jedno je od najizvođenijih  i najpopularnijih Sha-
kespeareovih djela. U varaždinskom HNK predstava,  čiju režiju 
potpisuje Paolo Magelli, premijerno je izvedena 29. studenoga 
2023. godine.

Varaždinski umjetnik  
Nikola Vudrag –  
vizionar godine u području kulture

Varaždinski umjetnik, u jakoj konkurenciji osvoji je prestižnu na-
gradu koju dodjeljuje Tportal – Vizionar godine u kategoriji kultura. 

„Vudragovo ime i njegovi radovi od željeza poznati su u svjet-
skim galerijama, spominju ga najveći kolekcionari i ponosan sam 
što nastaju upravo u Varaždinu u rukama ovog mladog talentiranog 
Varaždinca. Priznanje „Vizionar godine“ zaista je opravdano. Grad 
Varaždin bit će mu podrška u njegovom radu i veselimo se novoj 
izložbi u Veneciji.“ – rekao je gradonačelnik Grada Varaždina dr. sc. 
Neven Bosilj.

Dobitnicima prestižne na-
grade Porin za najbolju izvedbu 
klasične glazbe čestitao je grado-
načelnik Varaždina dr. sc. Neven 
Bosilj, koji je zajedno s predsjed-
nikom Gradskog vijeća Lovrom 
Lukavečkim priredio je prijem.

Nagrada Porin dodijeljena je 
Mješovitom pjevačkom zboru 
Chorus angelicus, Dječjem zboru 
Glazbene škole u Varaždinu, Ca-
pelli Savaria te solistima - Ivani 
Lazar, Tii Pikiji, Sonji Runje, Hugu 
Hymasu, Franku Klisoviću, Ema-
nuelu Tomljenoviću, Grgi Pero-
šu, Krešimiru Stražancu, Zsoltu 
Kallóu i maestru Anđelku Igrecu 
za antologijsku izvedbu slav-
nog Bachovog oratorija „Muka 
po Mateju“, koja je izvedena u 
sklopu 52. Varaždinskih baroknih 
večeri u varaždinskoj katedrali 
2022. godine.

 – Izuzetno sam ponosan što 
je Porin osvojen za  izvedbu  dje-
la  na Varaždinskim baroknim 
večerima. Velika je stvar što je 

Porin za  izvedbu na VBV

ravnatelj Bobić odlučio to djelo 
postaviti u program festivala. An-
đelko Igrec bio je ključna osoba 
koja  je sa zborom Chorus an-
gelicus i zborom Glazbene škole 
uz odlične soliste, te orkestrom 
iz Szombathelya napravio mae-
stralnu izvedbu. Bila je to zaista 
sjajna sinergija svih muzičkih 
djelatnika u Varaždinu i zbog toga 
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Obilježen slovenski kulturni 
praznik – Prešernov dan

Prigodnim kulturno-umjet-
ničkim programom u Župa-
nijskoj palači u Varaždinu 
obilježen je Prešernov dan, 
slovenski kulturni praznik, koji 
se svake godine obilježava 
8. veljače na obljetnicu smrti 
najvećeg slovenskog pjesnika 
Franca Prešerna.

Proslavu je već tradicio-
nalno organiziralo Slovensko 
kulturno društvo „Nagelj“ Va-
raždin u suradnji s predstav-
nicom slovenske nacionalne 
manjine Varaždinske župani-
je, saborskom zastupnicom 
Barbarom Antolić Vupora.  

Nastupili su Pjevački zbor 
SKD Nagelj pod vodstvom 
Ivane Dolenec, učenici Druge gimnazije Varaždin pod vodstvom 
Miroslava Gradečaka te učenici OŠ Radovan pod vodstvom Špe-
le Brumec.

Balet „Snježna kraljica“ –  
veliki uspjeh varaždinskog 
skladatelja Davora Bobića 

U osječkom HNK-u u petak 16. veljače 2024.  praizveden je ba-
let „Snježna kraljica“ varaždinskog autora Davora Bobića, napisan  
prema priči Hansa Christiana Andersena, a u režiji Svebora Sečaka 
te u koprodukciji osječkog i splitskog HNK-a.

Umirovljenicima i osobama s 
invaliditetom 50 eura uskrsnice

I ove godine Grad Varaždin uljepšao je Uskrs s 50 eura umirov-
ljenicima čija ukupna mirovinska primanja (inozemna mirovina 
i hrvatska mirovina) ne premašuju limit od ukupno 420 eura za 
mjesec prosinac 2023. godine.  Uskrsnicu su ove godine dobile i 
osobe s invaliditetom koje su korisnici osobne invalidnine Hrvat-
skog zavoda za socijalni rad - Područne službe Varaždin i osobe 
koje imaju status nezaposlene osobe s invaliditetom u evidenciji 
Regionalnog ureda HZZ Varaždin, a imaju prebivalište na područ-
ju Grada Varaždina. U proračunu Grada Varaždina ukupno je osi-
guran iznos od  226.000,00 EUR za isplatu „uskrsnica“.

Riječ je o 3776 umirovljenika, 85 osoba koje imaju status ne-
zaposlene osobe s invaliditetom u evidenciji Regionalnog ureda 
HZZ Varaždin te 659 korisnika osobne invalidnine Hrvatskog za-
voda za socijalni rad Varaždin.

Porin za  izvedbu na VBV

nagrada nije izostala  – rekao je 
gradonačelnik naglasivši da ova-
kve nagrade znače mnogo za 
promociju mladih umjetnika te 
da je Varaždin zasluženo dobio 
titulu UNESCO-vog kreativnog 
grada glazbe.

Uz nazočne soliste u  ime 
zbora Chorus angelikus na pri-
jemu i čestitkama zahvalila je 

predsjednica udruge Mihajla 
Kovačević koja je i primila sim-
bolično priznanje Grada Varaždi-
na – grb grada. Davor Matačić, 
direktor Glazbene škole Varaždin 
zahvalio je u ime Dječjeg zbora,  
a Luka Šopar je zahvalio i u ime 
Anđelka Igreca, maestra i diri-
genta kojeg svi sudionici  ističu 
kao najzaslužnijeg za maestralnu 
izvedbu tog djela.

  Posebna zahvala upućena je 
Vladimiru Gotalu – Dodeku, mu-
zičkom uredniku i producentu iz 
tvrtke Aulos  koji je tonski zabi-
lježio izvedbu Bachova oratorija 
kao i brojne druge izvedbe kla-
sične glazbe najpoznatijih hrvat-
skih glazbenih umjetnika.

Posebnu zahvalu gradonačel-
nik je uputio dr. sc. Zdenki We-
ber, muzikologinji koja je svojim 
radom dugi niz godina afirmirala 
zbor Chorus Angelicus te tvrt-
ku Aulos, a nedavno je i primila 
plaketu Hrvatskog diplomatskog 
kluba.
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Održan 8. zimski sportski višeboj 
Na 8. zimskom sportskom višeboju u 

organizaciji Zajednice sportskih udruga, uz 
potporu Grada Varaždina, za vrijeme prvog 
dijela zimskih školskih praznika, sudjelovalo 
je više od 60 djevojčica i dječaka varaždin-
skih osnovnoškolaca. 

Djeca su se pod stručnim vodstvom 
trenera i kineziologa Maje Čop Andesilić, 

Emerika Večerića, Marka Črljenca, Valentina 
Florjanića, Marka Žganca i trenerica Sport-
skog plesnog kluba „Valcer“ mogla okušati u 
brojnim sportovima. Višeboj je završen izle-
tom na Plitvička jezera, a tajnica ZSU grada 
Varaždina Anica Sitar, najavila je novo oku-
pljanje i druženje na 5. Ljetnom sportskom 
višeboju u lipnju ove godine. 

Povećane plaće zaposlenima u dječjim vrtićima 
„Varaždin“, a uvode se i novi nadstandardi

III. Aneksom Kolektivnom ugovoru 149 zaposlenih u predškolskoj ustanovi Dječji vrtić 
„Varaždin“ povećana je osnovice plaće od 1. siječnja 2024. s postojećih 817 € na 860 € kao 
i  mjesečni iznosa za troškove prehrane sa sadašnjih 65 € na 100 €. Također je dogovoreno i 
drugo ovogodišnje povećanje osnovice plaće koje će biti od 1. svibnja 2024. godine s 860 € 
na 900 € te povećanje koeficijenata za dva radna mjesta (stručni suradnik – savjetnik i medi-
cinska sestra/zdravstveni voditelj) i uvođenje nadstandarda kroz radno mjesto kineziologa.

Diplome polaznicima  
„Škole plivanja 2023“

Grad Varaždin 
izdvaja najviše  
za stipendije u 
Republici Hrvatskoj

 Grad Varaždin izdvaja najviše za sti-
pendije učenika i studenata u Hrvatskoj.  
Objavio je to portal Gradonačelnik.hr, us-
poređujući podatke svih gradova. Izvan 
konkurencije je Zagreb, a Varaždin je na 
vodećoj poziciji jer je osigurao rekordnih 
500 tisuća eura, što znači 10 % više sti-
pendije učenicima, odnosno 13-16 % 
više studentima.

- Naša predanost mladima odražava se 
kroz sve aspekte života u gradu, od stam-
benih do obrazovnih politika. Ulaganjem 
u mlade, investiramo u sadašnjost i bu-
dućnost Varaždina. Nastavljamo u istom 
ritmu kako bismo osigurali da Varaždin 
ostane grad za mlade, naveo je gradona-
čelnik Neven Bosilj.

Grad Varaždin je za školsku godinu 
2023/2024. godine dodijelio 650 stipendi-
ja, 95 za učenike i 555 za studente. Grad 
Varaždin ove je godine podigao iznos za 
10% za učeničke stipendije te za 13% do 
16% za studentske stipendije, ovisno o 
mjestu studiranja. Najniži iznos za učenič-
ke stipendije iznosi 51 EUR mjesečno, a 
najviši 88 EUR mjesečno. Za studentske 
stipendije najniža stipendija iznosi 52 EUR 
mjesečno za studente koji studiraju u Va-
raždinu i Čakovcu, a najviša 90 EUR mje-
sečno. Za studente koji studiraju izvan Va-
raždina i Čakovca najniži iznos stipendije 
iznosi 100 EUR mjesečno, a najviši 139 
EUR mjesečno.

Izdavač: Grad Varaždin 
Priprema, uređivanje, grafička obrada: 
Varaždinske vijesti 
Foto: Grad Varaždin, Varaždinske vijesti 
Tisak: Tiskara Zagreb

IMPRESSUM

U Gradskoj sportskoj dvorani Graberje, 
zamjenik gradonačelnika Grada Varaždina 
Miroslav Marković uručio je diplome učeni-
cima koji su sudjelovali u programu Javne 
ustanove Gradski bazeni – „Škola plivanja 
2023.“ Besplatnoj školi plivanja pod pokro-
viteljstvom Grada Varaždina pristupio je 81 
učenik. Marković je čestitao učenicima na 

trudu i zalaganju te uspješno provedenom 
tečaju, ali je apelirao i na roditelje koji nisu 
testirali djecu.  

– Grad Varaždin financira ove programe, 
ne samo kako bi djeca naučila plivati, već i 
zato što promoviramo plivanje kao odličnu 
sportsku aktivnost.“ – rekao je zamjenik gra-
donačelnika.
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„Čarobne ruke“ 
varaždinskih 
obrtnika i učenika 

Na reviji „Čarobne ruke“ u organizaci-
ji Udruženja hrvatskih obrtnika Varaždin 
u hoelu Turist, predstavljene su kreacije 
učenika varaždinske Srednje strukovne 
škole koji se školuju za zanimanja - frizer, 
kozmetičar, modni dizajner, modni tehni-
čar i galanterist, te učenika Srednje škole 
“Arboretum Opeka” iz Marčana, koji se 
školuju za zanimanje - cvjećar, a podršku 
su im pružili učenici koji se školuju za zani-
manje - medijski tehničar na Eletrostrojar-
skoj školi u Varaždinu. Učenici su uspješ-
no predstavili struku za koju se školuju, 
pri čemu su pokazali veliku kreativnost i 
umijeće. Na reviji su svoje kreacije  pred-
stavili i obrtnici - frizeri, kozmetičari i mod-
ni kreatori, koji su na taj način podržali i 
motivirali učenike, svoje buduće kolege.

Obilježen Dan mimoza – Nacionalni 
dan borbe protiv raka vrata maternice

U organizaciji Opće bolnice Varaždin, Lige 
za borbu protiv raka i Savjeta za zdravlje 
Varaždinske županije, javnozdravstvenom 
akcijom obilježio Dan mimoza – Nacionalni 
dan borbe protiv raka vrata maternice.

Akciju čiji je cilj educirati građane o pre-
venciji raka vrata maternice, podići svijest 
o ovoj bolesti, a posebno žena i njihovih 

partnera, o važnosti redovitih ginekoloških 
pregleda, cijepljenja protiv HPV-a te brige 
za vlastito zdravlje, podržali su zamjenik 
gradonačelnika Grada Varaždina Miroslav 
Marković, predsjednik Gradskog vijeća Lo-
vro Lukavečki i saborska zastupnica Barbara 
Antolić Vupora.

U varaždinskim osnovnim školama  
od sljedeće nastavne godine  

mogućnost učenja slovenskog jezika 
Od sljedeće nastavne godine varaždinski 

osnovnoškolci imat će mogućnost učenja 
slovenskog jezika po modelu C.

Ovim projektom učenici će dobiti moguć-
nost učiti slovenski jezik, a model C podra-
zumijeva njegovanje stranog jezika i kulture 
zemlje susjeda te istraživanje njezinih bogat-
stva.

Potporu inicijativi dala je saborska zastu-
pnica Barbara Antolić Vupora, Tamara Plan-
kar iz Veleposlanstva Republike Slovenije, 

Barbara Riman iz Instituta za etnička pitanja 
iz Ljubljane, Martina Lesjak iz Slovenskog 
kulturnog društva „Nagelj“ te pročelnica 
Upravnog odjela za društvene djelatnosti 
Grada Varaždina Danijela Vusić.

Projekt će, uz mogućnost učenja sloven-
skog jezika, uvelike utjecati i na jačanje su-
radnje između dviju susjednih zemalja, pro-
micati međusobno razumijevanje te poticati 
kulturnu raznolikost i međukulturalne odno-
se među učenicima. 

Grad Varaždin (su)financira 
boravak roditelja s 
djecom u OBV i troškove 
potpomognute oplodnje

Kao dio pronatalitetnih mjera, Grad 
Varaždin s početkom 2024. godine sufi-
nancira troškove medicinski pomognute 
oplodnje. Varaždinske obitelji, odnosno 
korisnice mogu ostvariti novčanu potporu 
za postupke koji su započeti nakon 1. siječ-
nja 2024. godine, uz uvjet da podnositelji-
ca zahtjeva ima prebivalište na području 
Grada Varaždina najmanje godinu dana.

Grad Varaždin od početka 2024. godi-
ne preuzima  obavezu plaćanja smještaja 
pratnje djeci na liječenju u Općoj bolnici 
Varaždin.

Grad Varaždin će na mjesečnoj bazi 
Općoj bolnici Varaždin podmirivati troš-
kove smještaja roditelja ili skrbnika djece, 
pratnje za djecu u Općoj bolnici Varaždin, 
a čiji smještaj ne pokriva HZZO putem 
uputnice. Uvjet je također da dijete ima 
prebivalište na području grada Varaždina. 
Troškovi smještaja pratnje u varaždinskoj 
bolnici sada iznose nešto više od 26 eura 
po danu. Podmirivanjem tih troškova 
Grad Varaždin nastoji olakšati situaciju u 
kojoj se nađu roditelji zbog hospitalizacije 
njihove djece.
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Dogradnja i 
rekonstrukcija 
klupskih prostorija 
NK Plitvica u 
Gojancu

Započela je dugo očekivana rekon-
strukcija klupskih prostorija NK Plitvica 
koje zbog održavanja svakodnevnih tre-
ninga, uz NK Plitvica koristi i Nogometni 
centar Vidovec s četiri kluba. 

Prostorije koristi i DVD Gojanec za pri-
preme za natjecanja te udruge za održa-
vanje različitih događanja u naselju Goja-
nec. Vrijednost radova u prvoj fazi iznosi 
205 000 eura, a predviđa se i druga faza 
koja će obuhvaćati  rekonstrukciju i ure-
đenje starog, odnosno postojećeg objek-
ta. U drugoj fazi uvest će se sve nove 
strojarske instalacije te moderni sustav 
koji koristi obnovljive izvore energije.

Varaždin po treći  
put domaćin Davis cupa

Varaždin je 3.i 4. veljače 2024. godine bio 
domaćin susretima Davis Cupa Hrvatske i 
Belgije kvalifikacijske faze natjecanja u kojoj 
je Belgija pobijedila 3:1. Brojna varaždinska 
publika dva je dana imala priliku uživati u 
mečevima Marina Čilića, Duje Ajdukovića, 

Ivana Dodiga i Mate Pavića. Hrvatski teni-
sači će u rujnu igrati meč kako bi se izborili 
za mjesto među reprezentacijama koje će 
2025. godine ponovno imati priliku igrati 
kvalifikacijski susret za plasman na završni 
turnir Davis Cupa.

U organizaciji NK Varteks održan najveći  
regionalni malonogometni turnir BUMBAR KUP 2024. 

Bumbar kup 2024. održan je 20. i 21. si-
ječnja 2024. godine i najveći je nogometni 
turnir u regiji. 

U varaždinskoj Areni okupile su se 184 
ekipe s više od 2200 igračica i igrača, iz 64 
različita kluba, iz četiri države (Hrvatska, Slo-
venija, Mađarska i BiH), a natjecanje je odr-
žano u šest generacija.

Na turniru je nastupilo šest godišta. U su-
botu su igrala godišta 2011., 2013. i 2015., a 
u nedjelju 2012., 2014. i 2016. U dva dana, 
na četiri terena odigrano je više od 300 uta-
kmica.

Od rezultata valja izdvojiti: U 2011. godi-
štu prvo je mjesto pripalo ekipi Ivančice iz 
Ivanca, dok je Varteks bio treći. U 2012. go-
dištu prvi je bio Varteks, a druga Ivančica.

U 2013. godištu prvo je mjesto osvojila 
ekipa OŠN 3 E iz Bihaća, u 2014. godištu naj-
bolji je bio Aluminij iz Slovenije, a Varteks je 
zauzeo četvrto mjesto.

U 2015. godištu slavila je ekipa iz PMFC 
iz Pečuha, a u 2016. godištu najbolja je bila 
ekipa Slaven Belupa, dok je NC Vidovec na-
tjecanje okončao na četvrtom mjestu.

Turnir ima i snažnu institucionalnu podrš-
ku, pa su tako pokrovitelji turnira već tradici-
onalno Grad Varaždin i Varaždinska županija, 
a po prvi puta HNS i ŽNS Varaždin.
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U Areni Varaždin 
održano dvoransko 
EP u streličarstvu

U organizaciji 
Streličarskog klu-
ba Varaždin koji je 
proslavio pedesetu 
godišnjicu osnutka 
i Hrvatskog streli-
čarskog saveza, uz 
potporu Grada Va-
raždina, u varaždin-
skoj Areni od 19. do 24. veljače 2024. odr-
žano je Europsko dvoransko prvenstvo u 
streličarstvu na kojemu je nastupilo 236 
natjecatelja iz 24 zemlje svijeta. Hrvatski 
predstavnici ostvarili su odlične rezultate, 
a postavljen je i novi svjetski rekord. Grad 
Varaždin ponovno je pokazao kako je izvr-
stan domaćin velikim natjecanjima. 

120 godina 
Šahovskog društva

Šahovsko društvo Varaždin, najstarije 
je šahovsko društvo u Hrvatskoj, 14. ve-
ljače  2024. obilježilo je Svečanom sjed-
nicom 120 godina postojanja. Povodom 
ove značajne oblejtnice predstavljena su  
izdanja u kojima se opisuje bogata povi-
jest varaždinskih šahista. Ramon Šafarić 
promovirao je  e-knjigu „Šahovsko druš-
tvo Varaždin 1995. – 2023.“ a Miljenko 
Kelemen „Šahovske slike s pričom“, a 
najzaslužnijima su dodijeljene nagrade i 
priznanja za doprinos radu Društva. 

Izabrani najbolji 
sportaši Varaždina 
u 2023. godini

U organizaciji Zajednice 
sportskih udruga Grada Va-
raždina održan je izbor naj-
boljih sportaša Varaždina u 
2023. godina koja je za va-
raždinski sport bila iznimno 
uspješna s mnoštvom me-
dalja, rekorda te nastupa na 
najvećim europskim i svjet-
skim natjecanjima, čime su 
varaždinske sportašice i 
sportaši još jednom dokazali 
da spadaju u sam vrh hrvat-
skog sporta.

Hrvači HK „Vindija“   
kod gradonačelnika

 Gradonačelnik Grada Varaždina dr. sc. Neven Bosilj priredio je 
prijem za hrvače i trenera Andriju Barića iz Hrvačkog kluba Vindija, 
koji su na Prvenstvu Hrvatske za seniore ostvarili značajne uspjehe.  
Uz nastup 82 hrvača iz 15 klubova, hrvačima varaždinske Vindije 
pripala su dva naslova prvaka Hrvatske, jedno drugo i jedno treće 
mjesto, dok je klub ekipno zauzeo treće mjesto. 

Tako su prvaci Hrvatske postali Mihael Bešenić u kategoriji do 
60 kilograma i Dario Majcog u kategoriji do 130 kilograma. Vice-
prvak Hrvatske je Ivan Ratković u kategoriji do 97 kilograma, dok 
je brončanu medalju osvojio Kyrylo Pochtovyk u kategoriji do 130 
kilograma.



20 VERGLEC travanj 2024.

AKTIVNOSTI ZA OČUVANJE ZELENILA NA VARAŽDINSKOM GRADSKOM GROBLJU

Multidisciplinarni i holistički pristup u borbi 
protiv klimatskih promjena i izazova staništa

Prve tuje s varaždinskog gro-
blja datiraju iz početka 20. sto-
ljeća kada ih je Herman Haller 
uveo kao dio projekta preobraz-
be groblja u park, što se uskoro 
pokazalo vizionarskim potezom 
jer je nekoliko godina kasnije 
varaždinsko groblje osvanulo na 
stranicama bečkog tiska, nakon 
čega raste u svojoj slavi i dobiva 
epitet jednog od najljepših gro-
blja u Europi.

Na početku 20. stoljeća Haller 
je za sadnju po groblju odabrao 
američku (zapadnu) tuju (Thuja 
occidentalis) koja dolazi iz vlaž-
nih i hladnijih područja sjevero-
zapadne Amerike, tj. iz područja 
velikih jezera sa sjevero-atlant-
skom vlažnom klimom. Počet-
kom prošlog stoljeća u našim 
su krajevima zimi prevladavali 
slični vremenski uvjeti, što je tu-
jama osiguravalo uvjete za rast i 
razvoj, otpornost te prevladava-
nje sušnih ljetnih perioda. Haller 
tada nije mogao predvidjeti ka-
kvim će uvjetima tuje biti izlože-
ne danas. Danas su ljeta vruća 
i sušna uz povremene obilne 
oborine praćene jakim olujama, 
dok su zimi temperature previ-
soke, uz gotovo potpuni izosta-
nak snijega. 

Direktorica Parkova Jelena 
Sekelj naglašava da su takvi 
uvjeti i klimatski ekstremi za 
Hallerove tuje izuzetno stresni. 
One fiziološki slabe i postaju 
podložne napadu biljnih bolesti 
i štetnika. „Svaki aspekt ljud-
skog djelovanja danas je dota-
knut klimatskim promjenama, 
a klimatske promjene utječu i 
na biljni svijet koje nas okru-
žuje. Vrsti tuje koja prevladava 
na varaždinskom groblju danas 
ne odgovaraju klimatski uvjeti. 
Posebno nas zabrinjavaju oče-
kivanja budućih povećanja tem-
peratura i ostalih klimatskih po-

Varaždin u finalu natjecanja  
za nagradu Europski grad drveća

Žiri Europskog vijeća za ar-
borikulturu (European Arbori-
cultural Council - EAC) boravio 
je tijekom ožujka u Varaždinu 
koji je odabran za finale izbora 
za prestižnu nagradu The Euro-
pean City of the Trees.  

The European City of the 
Trees je nagrada koju Europsko 
vijeće za arborikulturu dodje-
ljuje od 2007. godine gradovi-
ma koji se ističu po kvaliteti u 
radu sa svojim stablima. Među 
nagrađenim gradovima pret-
hodnih godina su Antwerpen,, 
Meran, Beč, Apeldorn, Trnava, 
Winterthur, Frankfurt na Majni,  
Tallin, Krakow, Prag i Amster-
dam.

Nakon službenog prijema 
kod zamjenika gradonačelnika 
g. Miroslava Markovića i surad-
nika, žiri je s predstavnicima 

gradskog komunalnog poduze-
ća Parkovi obišao gradske drvo-
rede i parkove i pojedinačna sta-

bla te se upoznao s praksom 
upravljanja gradskim stablima 
u Varaždinu.  
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AKTIVNOSTI ZA OČUVANJE ZELENILA NA VARAŽDINSKOM GRADSKOM GROBLJU

Multidisciplinarni i holistički pristup u borbi 
protiv klimatskih promjena i izazova staništa

i hranjiva smješten je na 2 do 
15 centimetara ispod razine tla, 
što dodatno otežava situaciju. 
Širina rasprostiranja korijena je 
prosječno 40-50 cm, što je vrlo 
usko i pruža malu mogućnost 
upijanja vode i hranjiva. Na sta-
rom dijelu groblja tuje su rasle 
unutar samih grobnih mjesta, 
gdje su s protekom godina pre-
rasle prostor i propale. Sušenju 
tuja doprinosi i radijacija topli-
ne od nadgrobnih uređaja te 
svakodnevna upotreba groblja, 
gdje biljke ne rastu u optimalnim 
uvjetima kao u prirodi ili parku. 

Autor posljednje provedene 
analize staništa tuja, Goran Hu-
ljenić, magistar inženjer urba-
nog šumarstva, zaštite prirode 
i okoliša i direktor tvrtke Urbani 
šumari d.o.o., ističe kako je pro-
blemu sušenja tuja na varaždin-
skom Gradskom groblju potreb-
no pristupiti multidisciplinarno i 
holistički:     “Problem je slojevit 
i nije ga moguće svesti na jedan 
uzrok. U skladu s time i rješava-
nje problema treba biti slojevito, 
detaljno planirano i izvedeno u 
fazama. Na dijelovima groblja 
bit će testirane različite metode 
sanacije i postavljene pokusne 

plohe, kako bi se determiniralo 
rješenje koje će dati dugoročne 
i održive rezultate revitalizacije.“

Neke od preporuka odno-
se se na poboljšanje stanišnih 
uvjeta kako bi se poboljšalo fizi-
ološko stanje tla i biljaka, čineći 
ih otpornijima na štetnike. Tako-
đer, stručnjaci predlažu postu-
pnu ili pokusnu zamjenu Thuja 
occidentalis manje osjetljivim 
vrstama slične hortikulturne vri-
jednosti i habitusa, kako se ne 
bi narušila estetika i povijesno 
– kulturna vrijednost zelenila na 
groblju. Sve buduće aktivnosti 
odvijat će se uz suglasnost Mi-
nistarstva kulture i medija, Kon-
zervatorskog odjela u Varaždinu 
te Javne ustanove za upravljanje 
zaštićenim dijelovima prirode 
Varaždinske županije čija ravna-
teljica Sanja Kopjar zaključuje: 
„Varaždinsko groblje je zaštićeni 
spomenik parkovne arhitekture, 
to je prostor velike kulturno-po-
vijesne, hortikulturne, estetske i 
turističke vrijednosti u kojem je 
sve buduće zahvate potrebno 
sveobuhvatno sagledati kako bi 
se očuvale vrijednosti ovog za-
štićenog prirodnog i kulturnog 
dobra.“

kazatelja koja uvelike odstupaju 
od doba kada je Herman Haller 
sadio tuje. S obzirom da nije re-
alno očekivati povratak na staro, 
klimatskim promjenama se mo-
ramo prilagoditi i ublažiti njihov 
utjecaj.“ 

Unatoč svim nastojanjima 
Parkova proteklih godina da se 
propadanje tuja zaustavi, naj-
novije analize iz 2022. i 2023. 
godine nisu pokazale pobolj-
šanje izgleda i zdravlja zelenila 

na groblju. Osim negativnog 
utjecaja klimatskih promjena, 
analize su utvrdile da zelenilo 
na groblju raste u izuzetno ne-
povoljnim stanišnim uvjetima. 
Tlo je zbijeno i loše kvalitete, 
bez adekvatne količine humu-
sa, nesposobno u kratkom vre-
menu primiti dovoljne količine 
vode. Korijenje biljaka raste u 
skučenom prostoru oko grobo-
va, grobnica i staza, a apsorpcij-
ski korijen koji apsorbira vodu 
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- Naši sugrađani plaćaju 
komunalnu naknadu i 
moraju znati za što se ona 
troši, naglasio je Marković

Skidanjem gumene podloge na dječjem 
igralištu u POS naselju Jakovečka, počeli su 
krajem ožujka opsežni radovi na proljetnom 
uređenju dječjih igrališta u Varaždinu, za što 
se godišnje troši oko 300 tisuća eura.

Radove izvode djelatnici Parkova, čija je 
direktorica Jelena Sekelj najavila na toj loka-
ciji novu penjalicu i dodatne klupe, a zatim 
se osvrnula na to što slijedi.

-U 2024. planiramo nova igrala ili obno-
vu postojećih na 10 lokacija. Započinjemo u 
POS naselju u Jalkovečkoj ulici. Nakon POS-
a ,nastavit ćemo s radovima u ulici Franca 
Prešerna, zatim u Ulici Šemovačkih žrtava, 
Trakošćanskoj ulici, Koprivničkoj ulici, ulici 
A. B. Šimića, Jalkovcu, Trg Matije Gupca, 
Masarykovoj ulici i Vukovarskoj ulici gdje će 
biti zamijenjena kombinirana igrala. U Tra-
košćanskoj i Koprivničkoj ulici za razliku od 
ostalih ulica biti  će postavljena nova kom-
binirana igrala za djecu mlađe dobi. Pored 
igrala, na Trgu Matije Gupca i Vukovarskoj 
u planu je zamjena ljuljački, a u Šimićevoj 
i Vukovarskoj zamjena penjalica. Igrala na 
opruzi i klackalice mijenjaju se u Vukovar-

Proljetni radovi na dječjim igralištima

Zamjenik gradonačelnika Miroslav Mar-
ković pohvalio je djelatnike Parkova.

- Već godinama Parkovi se brinu za zeleni-
lo i dječja igrališta, a sada brinu i o sportskim 
igralištima. Ključno je to što je dolaskom nas 
kao gradske uprave promijenjen  odnos pre-
ma održavanju igrališta. Parkovi su napravili 
strateški, četverogodišnji plan, napravljena 
je kompletna analiza svih dječjih igrališta i 
sada se to sistematično radi. – rekao je Mar-
ković.

Ukazao je i na postavljanje mnoštva novih 
igrala po svim kvartovima u gradu, a najavio 
je i novo igralište u Črncu.

- Naši sugrađani plaćaju komunalnu na-
knadu i moraju znati za što se ona troši. Rad 
mora bit čist, uredan čemu su zaslužni i dje-
latnici Parkova i direktorica Jelena Sekelj, 
rekao je Marković te najavio sadnju novih 
drveća uz dječja igrališta.

 

skoj ulici, Ulici Šemovačkih žrtava, Zbelavi i 
u ulici A. B. Šimića, dok Jalkovec će dobiti 
novu žičaru. Gumene podloge postavljat će 
se u Ulici Šemovečkih žrtava, Jalkovcu, Tra-
košćanskoj, Šimićevoj, Zbelavi, Trgu Matije 
Gupca te u Aleji kralja Zvonimira i Zrinskih i 
Frankopana, rekla je Sekelj.

Ciklo parking – projekt za poboljšanje biciklističke infrastrukture
Grad Varaždin uključen je u pro-

jekt Nacionalne baze biciklističke 
parkirališne ponude i potražnje ko-
jim se želi potaknuti  aktivnu inte-
rakciju stanovnika, gospodarstve-

nika, struke i javne uprave s ciljem 
unaprjeđenja postojećeg promet-
nog sustava kroz stručno razvije-
ne alate i projektne aktivnosti za 
učinkovito upravljanje biciklistič-

kom parkirališnom ponudom i po-
tražnjom, unaprjeđenje postojećeg 
prometnog sustava i usklađivanje 
postojeće biciklističke infrastruk-
ture. 

Grad Varaždin sufinancira servis i kupnju bicikala
S ciljem poticanja građana na korištenje 

bicikala u javnom prometu, Grad Varaždin i u 
2024. godini sufinancira servisiranje i kupnju 
bicikala. Ove godine javni poziv je raspisan 
ranije, a iznos raspoloživih sredstava je pove-
ćan s lanjskih 37.500 na 50.000 eura.   Građani 
mogu ostvariti sufinanciranje servisiranja bici-
kla u visini 50 % troškova servisa, odnosno, 
najviše do 40 eura po korisniku. Grad Varaždin 
sufinancira i kupnju novog bicikla sa 60 eura 
po korisniku za što je osigurano 30.000 eura. 

Bicikle je moguće servisirati ili kupiti od 4. 
ožujka 2024. godine do 3. lipnja 2024. godi-
ne na sljedećim mjestima:

FRIGO&CO D.O.O. (kupnja), BIKE BOX 
(servis i kupnja), USLUGE POPRAVAKA BI-
CIKALA, ŽELJKO GUNDIĆ (servis), ROG – 

JOMA D.O.O (servis i kupnja), DECATHLON 
VARAŽDIN (servis i kupnja), PANEX DINA-
MIC D.O.O. (servis i kupnja) i MARKO-PRO-
JEKT D.O.O. (servis i kupnja).

Na Javni poziv mogu se javiti građani koji 
imaju prebivalište na području Grada Varaž-
dina. Za ostvarivanje prava na subvenciju 
građani su obvezni predočiti važeću osobu 
iskaznicu serviseru ili prodavaču bicikala. 
Građani mogu ostvariti pravo na jedan po-
ticaj za servisiranje ili kupnju bicikla u 2024. 

Javni poziv je objavljen na službenim 
mrežnim stranicama Grada Varaždina. Sve 
dodatne informacije vezane uz provođenje 
mjera poticanja servisiranja i kupnje bicikala 
mogu se dobiti na e-mail adresi gospodar-
stvo@varazdin.hr.
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Habdelićev  trg 
preimenovan u  
Europski

Varaždinski trg koji je godinama bio ne-
uređen i ruglo u centru grada, a kojeg su 
Varaždinci kolokvijalno zvali Habdelićev 
trg jer je bio vezan uz Ulicu Jurja Habdeli-
ća, službeno je dobio svoje ime: Europski 
trg. Gradonačelnik dr. sc. Neven Bosilj je 
u četvrtak prisustvovao postavljanju table 
s imenom trga te je tom prilikom izjavio: 
„Grad Varaždin, koji je oduvijek bio sa-
stavni dio Europe po svojem povijesnom 
i prije svega kulturološkom nasljeđu, po-
stavljanjem ploče s imenom Europe želi 
istaknuti svoju prošlost, ali i budućnost 
kao modernog europskog grada.“

Uz djelatnike Crtorada, tablu je pričvr-
stio pročelnik UO za gradnju i komunalno 
gospodarstvo Vlado Podbrežnički.

Europski trg sada predstavlja jedan od 
najljepših javnih prostora u Varaždinu, 
smješten je uz park – Šetalište Vatroslava 
Jagića te je u neposrednoj blizini varaž-
dinske povijesne jezgre, palače Zakmardy 
i katedrale. 

Projekt uređenja trga ušao je u uži oda-
bir na godišnjem natječaju arhitektonskih 
ostvarenja koje organizira Udruga hrvat-
skih arhitekata (UHA) i nominiran je za 
godišnju nagradu hrvatskih arhitekata, u 
kategoriji Bernardo Bernardi. Proglašenje 
pobjednika bit će krajem svibnja. Više o 
natječaju na poveznici: https://uha.hr/go-
disnja-izlozba-ostvarenja-u-2023-nomina-
cije-za-uha-ine-nagrade/.

Udruga umirovljenika proslavila Dan žena
Udruga umirovljenika Grada Varaždina je u petak, 8. ožujka 2024. u restoranu KTC-a pod 

pokroviteljstvom Grada Varaždina organizirala proslavu Dana žena za svoje članove. Više od 
250 članica i članova udruge pozdravili su Lovro Lukavečki, predsjednik Gradskog vijeća i 
Miroslav Marković, zamjenik gradonačelnika Grada Varaždina.

Izgrađeno 
novo igralište 
u Istarskoj i 
obnovljeno 
osam igrališta

Nova rješenja 
i uplatnice za 
komunalnu naknadu 

 Radi poboljšanja efikasnosti rada u 
području utvrđivanja obveza i naplate ko-
munalne naknade, Grad Varaždin je pre-
šao ne novi informatički sustav. Slijedom 
toga, putem pošte počela je isporuku rje-
šenja i uplatnica na način osobne dostave 
s obzirom na to da se radi o poreznom 
postupku. Na uplatnicama za siječanj, ve-
ljaču i ožujak zbog informatičke obrade 
naveden je 25. ožujka, ali će zbog kašnje-
nja dostave pravodobnim plaćanjem za 
prva tri mjeseca uzimati sve uplate do 25. 
travnja.

Uz redovito otklanjanje nedostataka i 
manje popravke, tijekom 2023. godine Par-
kovi su, prema Planu uređivanja i obnove 
dječjih igrališta, obnovili osam igrališta. 

U Koprivničkoj ulici instalirano je novo 
kombinirano igralo, dok je u Harambaši-
ćevoj dodana nova penjalica, ljuljačka, 
klackalica i igralo na opruzi uz već po-
stojeće igralo.  Pumin park je obogaćen 
toboganom i penjalicom prilagođenom 
mališanima do 7 godina. U Ulici Tina Uje-
vića postavljeni su penjalica i tobogan, 
dok su u Poljani Biškupečkoj zamijenjene 
klackalice, ljuljačke, penjalice i tobogan. 
Dječje igralište u Milkovićevoj dobilo je 
jednu spravu koja uključuje toranj, pe-
njalice, rukohvate za uspinjanje i spiralni 
tobogan. Na velikom dječjem igralištu na 
Trgu bana Josipa Jelačića postavljeno je 
novo kombinirano igralo, ljuljačke, klac-
kalice za četvero djece, mreža, piramida 
i penjalica, dok je na adresi Zrinskih i 
Frankopana 8 zamijenjeno dotrajalo ma-
nje kombinirano igralo novim. 

Prostorni planovi Grada Varaždina posta-
ju digitalizirani, dostupni i vidljivi svim gra-
đanima. Grad Varaždin dobio je Obavijest 
o odabiru za financiranje izrada i donošenja 
izmjena i dopuna prostornih planova. Odo-
brenje ovog financiranja proizašlo je iz Poziva 
Ministarstva prostornoga uređenja, graditelj-
stva i državne imovine, otvorenog 1. veljače 
za dodjelu bespovratnih sredstava za izradu 
prostornih planova nove generacije putem 
elektroničkog sustava „ePlanovi“. Stopa su-
financiranja prihvatljivih troškova iznosi 100 
%, a Grad Varaždin prijavio je 150.000 EUR.

Odobreni planovi obuhvaćaju širok spek-
tar područja i aspekata urbanog planiranja, 
uključujući Prostorni plan uređenja Grada 
Varaždina, Generalni urbanistički plan grada 
Varaždina, Urbanistički plan uređenja povije-
sne jezgre grada Varaždina, Urbanistički plan 
uređenja sjevernog dijela grada Varaždina, 
Urbanistički plan uređenja zone ‘VIS Konfek-
cija’ u Varaždinu, Detaljni plan uređenja dijela 
južne zone centra grada Varaždina i Detaljni 
plan uređenja za proširenje groblja.

Cilj je potaknuti izradu prostornih planova 
nove generacije da bi se olakšale, osuvre-
menile, unificirale i digitalizirale procedure 
izrade prostornih planova. Također, uspo-
stavom platformi i digitalnih infrastrukturnih 
servisa za unapređenje javnih usluga, sma-
njuje se opterećenje građanima, poslovnim 
subjektima i investitorima.

Grad Varaždin 
dobio 100 %  
EU novca za 
7 prostornih 
planova
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Popis biračkih mjesta u Varaždinu:
Ostvarite svoje građansko pravo, izađite na Izbore za Hrvatski sabor 17. 4. 2024. te Izbore za Europski parlament 9. 6. 2024.

REPUBLIKA HRVATSKA
IZBORNO POVJERENSTVO III. IZBORNE JEDINICE
KLASA: 012-02/24-02/3, URBROJ: 2186-165-24-80
� VARAŽDIN,�25.03.2024.

Na�osnovi�članka�61.�točke�2.�Zakona�o�izborima�zastupnika�u�Hrvatski�sabor�(„Narodne�
novine“,�broj�66/15�-�pročišćeni�tekst,�104/15�-�Odluka�i�Rješenje�Ustavnog�suda�
Republike�Hrvatske,�broj�U-I-1397/2015�od�24.�rujna�2015.,�48/18�i�98/19),�Izborno�
povjerenstvo�III.�izborne�jedinice�donosi

R J E Š E N J E
O ODREĐIVANJU BIRAČKIH MJESTA NA PODRUČJU GRADA VARAŽDINA

U�III.�izbornoj�jedinici�na�području�Grada�VARAŽDINA�određuju�se�biračka�mjesta:

1.� Biračko�mjesto�broj�1.�VARAŽDIN,�25.03.2024.�PROSTORIJE�KINA�GAJ�(PRIZEMLJE-
ULAZNI�DIO),�ULICA�LJUDEVITA�GAJA�1
na�kojem�će�glasovati�birači�s�prebivalištem�u�VARAŽDIN:�BAKAČEVA�ULICA,�
EUROPSKI�TRG,�FRANJEVAČKI�TRG,�JEZUITSKI�VRT,�PAVLINSKA�ULICA,�PROLAZ�
MARIJANA�ZUBERA,�ŠETALIŠTE�JOSIPA�JURJA�STROSSMAYERA,�ŠETALIŠTE�
VATROSLAVA�JAGIĆA,�ŠKOLSKA�ULICA,�TRG�KRALJA�TOMISLAVA,�TRG�MILJENKA�
STANČIĆA,�ULICA�ALOJZIJA�STEPINCA,�ULICA�ANKICE�OPOLSKI,�ULICA�AUGUSTA�
CESARCA,�ULICA�AUGUSTA�ŠENOE,�ULICA�IVANA�GUNDULIĆA,�ULICA�IVANA�
KUKULJEVIĆA�2-14�(PARNI),�ULICA�IVANA�KUKULJEVIĆA�1-15�(NEPARNI),�ULICA�
IVANA�PADOVCA,�ULICA�JANKA�DRAŠKOVIĆA,�ULICA�JURJA�HABDELIĆA,�ULICA�
LJUDEVITA�GAJA,�ULICA�SILVIJA�STRAHIMIRA�KRANJČEVIĆA,�URŠULINSKA�
ULICA,�USKA�ULICA

2.� Biračko�mjesto�broj�2.�VARAŽDIN,�25.03.2024.�PROSTORIJE�DOBROVOLJNOG�
VATROGASNOG�DRUŠTVA�VARAŽDIN�(DVORIŠTE),�TRENKOVA�44
na�kojem�će�glasovati�birači�s�prebivalištem�u�VARAŽDIN:�PROLAZ�NIKOLE�FALLERA,�
TIJESNA�ULICA,�TRENKOVA�ULICA,�TRG�BANA�JELAČIĆA,�ULICA�BRANKA�
VODNIKA,�ULICA�FRANA�KURELCA�1-9�(NEPARNI),�ULICA�FRANA�KURELCA�2-8�
(PARNI),�ULICA�IVANA�KUKULJEVIĆA�16-50�(PARNI),�ULICA�IVANA�KUKULJEVIĆA�
17-49�(NEPARNI),�ULICA�OGNJENA�PRICE�2-22�(PARNI),�ULICA�OGNJENA�PRICE�
1-17�(NEPARNI),�ULICA�PETRA�PRERADOVIĆA,�ULICA�VIKTORA�CARA�EMINA,�
ULICA�VLADIMIRA�NAZORA,�VATROGASNA�ULICA

3.� Biračko�mjesto�broj�3.�VARAŽDIN,�25.03.2024.�BIVŠE�PROSTORIJE�GRADSKOG�
DRUŠTVA�CRVENOG�KRIŽA�VARAŽDIN,�25.03.2024.�ULICA�STANKA�VRAZA�8
na�kojem�će�glasovati�birači�s�prebivalištem�u�VARAŽDIN:�GRABERJE,�HALLEROVA�
ALEJA�2-8/1�(PARNI),�HALLEROVA�ALEJA�1-7�(NEPARNI),�KAPUCINSKI�TRG,�PARK�
IVANA�PAVLA�II.,�TRG�SLOBODE,�ULICA�ANDRIJE�KAČIĆA�MIOŠIĆA,�ULICA�IVANA�
CANKARA,�ULICA�STANKA�VRAZA,�ULICA�VATROSLAVA�LISINSKOG

4.� Biračko�mjesto�broj�4.�VARAŽDIN,�25.03.2024.�BIVŠE�PROSTORIJE�II.�MJESNOG�
ODBORA,�KOLODVORSKA�3
na�kojem�će�glasovati�birači�s�prebivalištem�u�VARAŽDIN:�ANINA�ULICA,�
KOLODVORSKA�ULICA,�ULICA�ADOLFA�WISSERTA,�ULICA�FRANA�SUPILA�
4-16A�(PARNI),�ULICA�IVANA�MILČETIĆA,�ULICA�IVANA�PERGOŠIĆA,�ULICA�IVE�
MIKACA,�ULICA�MIRKA�BOGOVIĆA,�ULICA�OTOKARA�KERŠOVANIJA,�ULICA�TITA�
BREZOVAČKOG

5.� Biračko�mjesto�broj�5.�VARAŽDIN,�25.03.2024.�PROSTORIJE�HŽ-ODRŽAVANJE�
PRUGA,�ULAZ�IZ�ULICE�MATICE�HRVATSKE
na�kojem�će�glasovati�birači�s�prebivalištem�u�VARAŽDIN:�ISTARSKA�ULICA,�
KUĆANSKA�ULICA,�MOTIČNJAK,�ODVOJAK�MILANA�ŠIMEKA,�PODRAVSKA�ULICA,�
PRIMORSKA�ULICA,�SVILARSKA�ULICA,�ULICA�BOŽIDARA�VANČIKA,�ULICA�FRANJE�
STAREA,�ULICA�GRADA�RAVENSBURGA,�ULICA�IVANA�SEVERA,�ULICA�JANKA�
LESKOVARA,�ULICA�MATICE�HRVATSKE,�ULICA�MIHAJLA�PUPINA,�ULICA�MIHOVILA�
PAVLEKA�MIŠKINE,�ULICA�ŠEMOVEČKIH�ŽRTAVA

6.� Biračko�mjesto�broj�6.�VARAŽDIN,�25.03.2024.�PROSTORIJE�HŽ-PUTNIČKI�PRIJEVOZ�
(ULAZ�IZA�DOMA�ŽELJEZNIČARA),�KOLODVORSKA�17
na�kojem�će�glasovati�birači�s�prebivalištem�u�VARAŽDIN:�TRG�KRALJA�PETRA�
SVAČIĆA,�ULICA�BRAĆE�VIDOVIĆ,�ULICA�JULIJA�MERLIĆA,�ULICA�MAKSIMILIJANA�
VRHOVCA,�ULICA�RUDOLFA�HORVATA,�ULICA�TOME�MASARYKA,�ULICA�VILKA�
NOVAKA

7.� Biračko�mjesto�broj�7.�VARAŽDIN,�25.03.2024.�PROSTORIJE�I.�OSNOVNE�ŠKOLE,�
KRALJA�P.�KREŠIMIRA�IV�10
na�kojem�će�glasovati�birači�s�prebivalištem�u�VARAŽDIN:�KUĆANMAROFSKA�ULICA,�
PRILAZ�FAUSTA�VRANČIĆA,�SLAVENSKA�ULICA,�ŠETALIŠTE�FRANJE�TUĐMANA,�
ULICA�BRAĆE�KRAJANSKI,�ULICA�GRADA�KOBLENZA,�ULICA�KRALJA�PETRA�
KREŠIMIRA�IV.

8.� Biračko�mjesto�broj�8.�VARAŽDIN,�25.03.2024.�BIRALIŠTE�1,�BIVŠE�PROSTORIJE�III.�
MJESNOG�ODBORA,�ZAGREBAČKA�17
na�kojem�će�glasovati�birači�s�prebivalištem�u�VARAŽDIN:�DALMATINSKA�ULICA,�
ULICA�ANTUNA�MIHANOVIĆA,�ULICA�FRANA�SUPILA�18-50B�(PARNI),�ULICA�
FRANA�SUPILA�3-7B�(NEPARNI),�ULICA�FRANA�SUPILA�49,�ULICA�TOME�BLAŽEKA,�
VIDOVSKI�TRG,�ZAGREBAČKA�ULICA�2-20�(PARNI),�ZAGREBAČKA�ULICA�1-19�
(NEPARNI)

9.� Biračko�mjesto�broj�9.�VARAŽDIN,�25.03.2024.�BIRALIŠTE�2,�BIVŠE�PROSTORIJE�III.�
MJESNOG�ODBORA,�ZAGREBAČKA�17
na�kojem�će�glasovati�birači�s�prebivalištem�u�VARAŽDIN:�ULICA�FRANCA�
PREŠERNA,�ULICA�HINKA�KRIZMANA,�ULICA�JOSIPA�KOZARCA,�ULICA�TINA�
UJEVIĆA�1-15D�(NEPARNI),�ULICA�TINA�UJEVIĆA�2-8D�(PARNI),�ZADRUGARSKA�
ULICA

10.�Biračko�mjesto�broj�10.�VARAŽDIN,�25.03.2024.�BIRALIŠTE�1,�PROSTORIJE�DJEČJEG�
VRTIĆA�(LEGO�DVORANA),�ALEJA�KRALJA�ZVONIMIRA�3
na�kojem�će�glasovati�birači�s�prebivalištem�u�VARAŽDIN:�ULICA�ZRINSKIH�I�
FRANKOPANA�1-21/4�(NEPARNI),�ULICA�ZRINSKIH�I�FRANKOPANA�21A-21D�
(NEPARNI)

11.�Biračko�mjesto�broj�11.�VARAŽDIN,�25.03.2024.�BIRALIŠTE�2,�PROSTORIJE�DJEČJEG�
VRTIĆA�(VELIKA�DVORANA),�ALEJA�KRALJA�ZVONIMIRA�3
na�kojem�će�glasovati�birači�s�prebivalištem�u�VARAŽDIN:�ALEJA�KRALJA�
ZVONIMIRA,�PARK�7.�GARDIJSKE�BRIGADE�HRVATSKE�VOJSKE�“PUMA”,�ULICA�
ZRINSKIH�I�FRANKOPANA�2-12�(PARNI)

12.�Biračko�mjesto�broj�12.�VARAŽDIN,�25.03.2024.�BIRALIŠTE�3,�PROSTORIJE�DJEČJEG�
VRTIĆA�(VELIKA�DVORANA),�ALEJA�KRALJA�ZVONIMIRA�3
na�kojem�će�glasovati�birači�s�prebivalištem�u�VARAŽDIN:�ZAGREBAČKA�ULICA�21-
73A�(NEPARNI),�ZAGREBAČKA�ULICA�22-90�(PARNI)

13.�Biračko�mjesto�broj�13.�VARAŽDIN,�25.03.2024.�BIRALIŠTE�1,�PROSTORIJE�DJEČJEG�
VRTIĆA,�JOSIPA�KOZARCA�24
na�kojem�će�glasovati�birači�s�prebivalištem�u�VARAŽDIN:�ULICA�KREŠIMIRA�
FILIĆA,�ULICA�MIROSLAVA�KRLEŽE�2-6�(PARNI),�ULICA�MIROSLAVA�KRLEŽE�1-1A/9�
(NEPARNI)

14.�Biračko�mjesto�broj�14.�VARAŽDIN,�25.03.2024.�BIRALIŠTE�2,�PROSTORIJE�DJEČJEG�
VRTIĆA,�JOSIPA�KOZARCA�24
na�kojem�će�glasovati�birači�s�prebivalištem�u�VARAŽDIN:�ULICA�STJEPANA�
VUKOVIĆA,�ULICA�ZRINSKIH�I�FRANKOPANA�14-26�(PARNI),�ULICA�ZRINSKIH�I�
FRANKOPANA�23-41�(NEPARNI)

15.�Biračko�mjesto�broj�15.�VARAŽDIN,�25.03.2024.�BIVŠE�PROSTORIJE�IV.�MJESNOG�
ODBORA,�TRAKOŠĆANSKA�24
na�kojem�će�glasovati�birači�s�prebivalištem�u�VARAŽDIN:�TRAKOŠĆANSKA�ULICA�
2-12�(PARNI),�TRAKOŠĆANSKA�ULICA�1-15�(NEPARNI)

16.�Biračko�mjesto�broj�16.�VARAŽDIN,�25.03.2024.�BIRALIŠTE�1,�PROSTORIJE�ŠKOLSKO�
SPORTSKE�DVORANE�GRABERJE,�GRABERJE�33
na�kojem�će�glasovati�birači�s�prebivalištem�u�VARAŽDIN:�IVANEČKA�ULICA,�ULICA�
BOŽE�TEŽAKA,�ULICA�BRAĆE�RADIĆ�17-203�(NEPARNI),�ULICA�MIROSLAVA�
POSMODIJA,�ULICA�RATIMIRA�HERCEGA,�VODOVODNA�ULICA

17.�Biračko�mjesto�broj�17.�VARAŽDIN,�25.03.2024.�BIRALIŠTE�2,�PROSTORIJE�ŠKOLSKO�
SPORTSKE�DVORANE�GRABERJE,�GRABERJE�33
na�kojem�će�glasovati�birači�s�prebivalištem�u�VARAŽDIN:�MALI�PLAC,�ULICA�BRAĆE�
RADIĆ�16-226�(PARNI)

18.�Biračko�mjesto�broj�18.�VARAŽDIN,�25.03.2024.�BIRALIŠTE�1,�PROSTORIJE�
ŽUPANIJSKOG�SUDA,�BRAĆE�RADIĆ�2
na�kojem�će�glasovati�birači�s�prebivalištem�u�VARAŽDIN:�TRAKOŠĆANSKA�ULICA�14-
24/3�(PARNI),�ULICA�B.�RADIĆ�2-14�(PARNI),�ULICA�BRAĆE�RADIĆ�1-15C�(NEPARNI)

19.�Biračko�mjesto�broj�19.�VARAŽDIN,�25.03.2024.�BIRALIŠTE�2,�PROSTORIJE�
ŽUPANIJSKOG�SUDA,�BRAĆE�RADIĆ�2
na�kojem�će�glasovati�birači�s�prebivalištem�u�VARAŽDIN:�LEPOGLAVSKA�ULICA,�
PERIVOJ�BISKUPA�MARKA�CULEJA,�ULICA�ANDRIJE�HEBRANGA,�ULICA�ANTE�
KOVAČIĆA,�ULICA�BOSILJKE�PASKE,�ULICA�ĐURE�ARNOLDA,�ULICA�IVANA�
LALANGUEA,�ULICA�JANKA�JURKOVIĆA,�ULICA�VJEKOSLAVA�ROSENBERG�-�
RUŽIĆA,�ULICA�VLADIMIRA�GOTOVCA

20.�Biračko�mjesto�broj�20.�VARAŽDIN,�25.03.2024.�PROSTORIJE�POSLOVNE�ZGRADE�
“ELEKTRA”,�KRATKA�3
na�kojem�će�glasovati�birači�s�prebivalištem�u�VARAŽDIN:�KRATKA�ULICA�2-6�
(PARNI),�KRATKA�ULICA�1-3�(NEPARNI),�ULICA�FRANJE�KOŠĆECA,�ULICA�IVANA�
GORANA�KOVAČIĆA,�ULICA�IVE�REŽEKA,�ULICA�ZVONKA�I�VLADIMIRA�MILKOVIĆA

21.�Biračko�mjesto�broj�21.�VARAŽDIN,�25.03.2024.�BIRALIŠTE�1,�PROSTORIJE�CENTRA�
ZA�ODGOJ�I�OBRAZOVANJE�TOMISLAV�ŠPOLJAR,�JURJA�KRIŽANIĆA�33
na�kojem�će�glasovati�birači�s�prebivalištem�u�VARAŽDIN:�ULICA�104.�BRIGADE,�
ULICA�HRVATSKIH�BRANITELJA,�ULICA�IVANA�RANGERA,�ULICA�MATKA�LAGINJE

22.�Biračko�mjesto�broj�22.�VARAŽDIN,�25.03.2024.�BIRALIŠTE�2,�PROSTORIJE�CENTRA�
ZA�ODGOJ�I�OBRAZOVANJE�TOMISLAV�ŠPOLJAR,�JURJA�KRIŽANIĆA�33
na�kojem�će�glasovati�birači�s�prebivalištem�u�VARAŽDIN:�ULICA�ANTUNA�BRANKA�
ŠIMIĆA,�ULICA�ĐURE�SUDETE,�ULICA�JURJA�KRIŽANIĆA,�ULICA�MARIJE�JURIĆ-
ZAGORKE,�ULICA�MARIJE�VIDOVIĆ

23.�Biračko�mjesto�broj�23.�VARAŽDIN,�25.03.2024.�BIRALIŠTE�3,�PROSTORIJE�CENTRA�
ZA�ODGOJ�I�OBRAZOVANJE��TOMISLAV�ŠPOLJAR,�JURJA�KRIŽANIĆA�33
na�kojem�će�glasovati�birači�s�prebivalištem�u�VARAŽDIN:�ULICA�22.�RUJNA�1991.,�
ULICA�F.�GALINCA,�ULICA�I.�MEŠTROVIĆA,�ULICA�J.�PUPAČIĆA,�VIDOVEČKA�ULICA

24.�Biračko�mjesto�broj�24.�VARAŽDIN,�25.03.2024.�BIRALIŠTE�1,�PROSTORIJE�VI.�
OSNOVNE�ŠKOLE,�DIMITRIJE�DEMETRA�13
na�kojem�će�glasovati�birači�s�prebivalištem�u�VARAŽDIN:�JALKOVEČKA�ULICA

25.�Biračko�mjesto�broj�25.�VARAŽDIN,�25.03.2024.�BIRALIŠTE�2,�PROSTORIJE�VI.�
OSNOVNE�ŠKOLE,�DIMITRIJE�DEMETRA�13
na�kojem�će�glasovati�birači�s�prebivalištem�u�VARAŽDIN:�SPLITSKA�ULICA,�
ŠIBENSKA�ULICA,�TROGIRSKA�ULICA,�ULICA�ANTUNA�HANDŽIĆA,�ULICA�BRAĆE�
SLUKAN,�ULICA�DIMITRIJE�DEMETRA,�ULICA�DRAGUTINA�RAKOVCA,�ULICA�FRANA�
GALOVIĆA,�ULICA�IVANA�TRNSKOGA,�ULICA�JOSIPA�KRAŠA,�ULICA�KATARINE�
PATAČIĆ,�ULICA�MARINA�DRŽIĆA,�ULICA�PERICE�BJELČIĆA,�ZADARSKA�ULICA

26.�Biračko�mjesto�broj�26.�VARAŽDIN,�25.03.2024.�BIRALIŠTE�3,�PROSTORIJE�VI.�
OSNOVNE�ŠKOLE,�DIMITRIJE�DEMETRA�13
na�kojem�će�glasovati�birači�s�prebivalištem�u�VARAŽDIN:�ULICA�DOBRIŠE�
CESARIĆA,�ULICA�MILKE�TRNINE,�ULICA�TINA�UJEVIĆA�10-58�(PARNI),�ULICA�TINA�
UJEVIĆA�17-55�(NEPARNI)

27.�Biračko�mjesto�broj�27.�VARAŽDIN,�25.03.2024.�BIRALIŠTE�4,�PROSTORIJE�VI.�
OSNOVNE�ŠKOLE,�DIMITRIJE�DEMETRA�13
na�kojem�će�glasovati�birači�s�prebivalištem�u�VARAŽDIN:�ULICA�FERDE�LIVADIĆA,�
ULICA�GABRIJELE�HORVAT,�ULICA�IRME�GORZO,�ULICA�LUKE�BOTIĆA,�ULICA�M.�
KRLEŽE�3-53�(NEPARNI),�ULICA�M.�KRLEŽE�10-46�(PARNI),�ULICA�VINKA�MEĐERALA,�
ULICA�VINKA�ŽGANCA,�ULICA�VLADIMIRA�VIDRIĆA,�ULICA�ZINKE�KUNC

28.�Biračko�mjesto�broj�28.�VARAŽDIN,�25.03.2024.�BIRALIŠTE�1,�PROSTORIJE�IV.�
OSNOVNE�ŠKOLE,�M.�A.�RELJKOVIĆA�36
na�kojem�će�glasovati�birači�s�prebivalištem�u�VARAŽDIN:�HERCEGOVAČKA�ULICA,�
KOPRIVNIČKA�ULICA�31-53�(NEPARNI),�20-76�(PARNI),�LEDINSKA�ULICA,�ULICA�
ANTE�STARČEVIĆA,�ULICA�DAVORINA�TRSTENJAKA,�ULICA�FRANJE�SELJANA,�
ULICA�JOSIPA�EUGENA�TOMIĆA,�ULICA�SLAVE�RAŠKAJ,�ULICA�ŠIROKE�LEDINE,�
ULICA�VIDE�SOKOLA,�ULICA�VLAHE�BUKOVCA,�ZAVOJNA�ULICA

29.�Biračko�mjesto�broj�29.�VARAŽDIN,�25.03.2024.�BIRALIŠTE�2,�PROSTORIJE�IV.�
OSNOVNE�ŠKOLE,�M.�A.�RELJKOVIĆA�36
na�kojem�će�glasovati�birači�s�prebivalištem�u�VARAŽDIN:�LIVADSKO�NASELJE,�
METALSKA�ULICA,�TOPLIČKA�ULICA,�TRG�ANTUNA�G.�MATOŠA,�ULICA�ANTUNA�
ŠTERA,�ULICA�AUGUSTA�HARAMBAŠIĆA,�ULICA�EUGENA�KVATERNIKA,�ULICA�
IVANA�RABUZINA,�ULICA�IVANA�ZAJCA,�ULICA�JOSIPA�KLIME,�ULICA�JURICE�
MURAJA,�ULICA�MARKA�MARULIĆA,�ULICA�MILANA�I�DRAGICE�DVORŠČAK,�ULICA�
MIROSLAVA�ŠICLA,�ULICA�VLADISLAVA�VEŽIĆA,�VINOKOVČAK

30.�Biračko�mjesto�broj�30.�VARAŽDIN,�25.03.2024.�BIRALIŠTE�3,�PROSTORIJE�IV.�
OSNOVNE�ŠKOLE,�M.�A.�RELJKOVIĆA�36
na�kojem�će�glasovati�birači�s�prebivalištem�u�VARAŽDIN:�BOSANSKA�ULICA,�
KNINSKA�CESTA,�OPTUJSKA�ULICA,�OPTUJSKI�ODVOJAK,�ULICA�BRANITELJA�
ORION,�ULICA�ĐURE�KUHARA,�ULICA�EUGENA�KUMIČIĆA,�ULICA�IVANA�SOKAČA

31.�Biračko�mjesto�broj�31.�VARAŽDIN,�25.03.2024.�BIRALIŠTE�4,�PROSTORIJE�IV.�
OSNOVNE�ŠKOLE,�M.�A.�RELJKOVIĆA�36
na�kojem�će�glasovati�birači�s�prebivalištem�u�VARAŽDIN:�DRAVSKA�POLJANA,�
FABIJANSKA�ULICA,�ULICA�ANTUNA�VRAMCA,�ULICA�BARTOLA�KAŠIĆA,�ULICA�
FRANJE�HORVATA�KIŠA,�ULICA�IVANA�BELOSTENCA,�ULICA�LJUDEVITA�FILIPCA,�
ULICA�MATIJE�ANTUNA�RELJKOVIĆA,�ULICA�OTONA�ŽUPANČIČA

32.�Biračko�mjesto�broj�32.�VARAŽDIN,�25.03.2024.�BIRALIŠTE�1,�PROSTORIJE�DJEČJEG�
VRTIĆA,�VLADIMIRA�GORTANA�19
na�kojem�će�glasovati�birači�s�prebivalištem�u�VARAŽDIN:�PARK�MLADIH,�PRILOGI,�
RADNIČKA�ULICA,�ULICA�DRAGUTINA�DOMJANIĆA,�ULICA�FORTUNATA�
PINTARIĆA,�ULICA�FRANJE�RAČKOG,�ULICA�IVANA�NEPOMUKA�PETROVIĆA,�ULICA�
IVE�VOJNOVIĆA,�ULICA�LEOPOLDA�EBNERA,�ULICA�PETRA�PETROVIĆA�NJEGOŠA,�
ULICA�VATROSLAVA�JAGIĆA,�ULICA�VLADIMIRA�GORTANA,�VINIČKA�ULICA

33.�Biračko�mjesto�broj�33.�VARAŽDIN,�25.03.2024.�BIRALIŠTE�2,�PROSTORIJE�DJEČJEG�
VRTIĆA,�VLADIMIRA�GORTANA�19
na�kojem�će�glasovati�birači�s�prebivalištem�u�VARAŽDIN:�BARANJSKA�ULICA,�
BILOGORSKA�ULICA,�HALLEROVA�ALEJA�10-42�(PARNI),�HALLEROVA�ALEJA�
9-41�(NEPARNI),�KRAPINSKA�ULICA,�PAKRAČKA�ULICA,�PETRINJSKA�ULICA,�
SVIBOVEČKA�ULICA,�TRNOVEČKA�ULICA,�ULICA�ANTUNA�AUGUSTINČIĆA,�ULICA�
BOŽENE�PLAZZERIANO,�ULICA�GUSTAVA�KRKLECA,�ULICA�IVANA�GOTIĆA,�ULICA�
KRSTE�HEGEDUŠIĆA,�ŽUMBERAČKA�ULICA

34.�Biračko�mjesto�broj�34.�VARAŽDIN,�25.03.2024.�BIRALIŠTE�1,�PROSTORIJE�DJEČJEG�
VRTIĆA,�DRAVSKA�ULICA�1
na�kojem�će�glasovati�birači�s�prebivalištem�u�VARAŽDIN:�SAJMIŠTE,�ULICA�ADOLFA�
JURINCA,�ULICA�FERDINANDA�KONŠČAKA,�ULICA�FRANA�KURELCA�10-34�(PARNI),�
ULICA�FRANA�KURELCA�11-33�(NEPARNI),�ULICA�KSAVERA�ŠANDORA�GJALSKOG,�
ULICA�NIKOLE�TESLE,�ULICA�OGNJENA�PRICE�24-60�(PARNI),�ULICA�OGNJENA�
PRICE�19-61�(NEPARNI),�ULICA�STJEPANA�GLAVAČA,�ULICA�VJEKOSLAVA�
SPINČIĆA,�ZAVRTNICA

35.�Biračko�mjesto�broj�35.�VARAŽDIN,�25.03.2024.�BIRALIŠTE�2,�PROSTORIJE�DJEČJEG�
VRTIĆA,�DRAVSKA�ULICA�1
na�kojem�će�glasovati�birači�s�prebivalištem�u�VARAŽDIN:�ULICA�RUĐERA�
BOŠKOVIĆA

36.�Biračko�mjesto�broj�36.�VARAŽDIN,�25.03.2024.�BIRALIŠTE�3,�PROSTORIJE�DJEČJEG�
VRTIĆA,�DRAVSKA�ULICA�1
na�kojem�će�glasovati�birači�s�prebivalištem�u�VARAŽDIN:�BELI�KIPI,�DRAVSKA�PARK-
ŠUMA,�KOPRIVNIČKA�ULICA�1-29B�(NEPARNI),�2-18�(PARNI),�MEĐIMURSKA�ULICA

37.�Biračko�mjesto�broj�37.�VARAŽDIN,�25.03.2024.�BIRALIŠTE�1,�BIVŠE�PROSTORIJE�VI.�
MJESNOG�ODBORA�“BANFICA”,�DRAVSKA�7�B
na�kojem�će�glasovati�birači�s�prebivalištem�u�VARAŽDIN:�BANOVINSKA�ULICA,�
CRESKA�ULICA,�ČAKOVEČKA�ULICA,�DUBROVAČKA�ULICA,�HVARSKA�ULICA,�
KORDUNSKA�ULICA,�KRAJIŠKA�ULICA,�LABINSKA�ULICA,�LIČKA�ULICA,�LOŠINJSKA�
ULICA,�OSJEČKA�ULICA,�PRELOŠKA�ULICA

38.�Biračko�mjesto�broj�38.�VARAŽDIN,�25.03.2024.�BIRALIŠTE�2,�BIVŠE�PROSTORIJE�VI.�
MJESNOG�ODBORA�“BANFICA”,�DRAVSKA�7�B
na�kojem�će�glasovati�birači�s�prebivalištem�u�VARAŽDIN:�BOMBELLESOVA�CESTA,�
DRAVSKA�ULICA,�VINKOVAČKA�ULICA,�VUKOVARSKA�ULICA

39.�Biračko�mjesto�broj�39.�VARAŽDIN,�25.03.2024.�BIRALIŠTE�3,�BIVŠE�PROSTORIJE�VI.�
MJESNOG�ODBORA�“BANFICA”,�DRAVSKA�7�B
na�kojem�će�glasovati�birači�s�prebivalištem�u�VARAŽDIN:�DRAVSKI�KANAL,�DRAVSKI�
NASIP,�LUDBREŠKA�ULICA,�MACINKA,�RAPSKA�ULICA,�SLAVONSKA�CESTA,�TRG�
MATIJE�GUPCA,�TRG�PAVLA�ŠTOOSA,�ULICA�BOGOSLAVA�ŠULEKA,�ZAGORSKA�
ULICA,�ZELENI�ODVOJAK

40.�Biračko�mjesto�broj�40.�VARAŽDIN,�25.03.2024.�PROSTORIJE�III.�OSNOVNE�ŠKOLE,�
TRG�IVANA�PERKOVCA�35
na�kojem�će�glasovati�birači�s�prebivalištem�u�VARAŽDIN:�BIŠKUPEČKA�ULICA,�
GOSPODARSKA�ULICA,�SAJMIŠNA�ULICA,�SPORTSKA�ULICA,�TRG�IVANA�
PERKOVCA,�ULICA�BAGREMA,�ULICA�IVANA�MAŽURANIĆA,�ULICA�LJUBE�BABIĆA,�
VARTEKSOVA�ULICA

41.�Biračko�mjesto�broj�41.�VARAŽDIN,�25.03.2024.�BIRALIŠTE�1,��PROSTORIJE�
DRUŠTVENOG�DOMA,�M.�KOLARIĆA�23
na�kojem�će�glasovati�birači�s�prebivalištem�u�VARAŽDIN:�CEHOVSKA�ULICA,�
MOSLAVAČKA�ULICA,�PLITVIČKA�ULICA,�ULICA�DORE�PEJAČEVIĆ,�ULICA�IVANE�BRLIĆ-
MAŽURANIĆ,�ULICA�KATARINE�ZRINSKI,�ULICA�KNEZA�TRPIMIRA�36-46E�(PARNI),�
ULICA�KNEZA�TRPIMIRA�49-63E�(NEPARNI),�ULICA�KNEZA�VIŠESLAVA,�ULICA�LUJE�
PIHLERA,�ULICA�MIRKA�KOLARIĆA�ST.,�ULICA�MIRKA�MALEZA,�ULICA�TOMISLAVA�
MIŠKULINA,�ULICA�VATROSLAVA�KOLANDERA,�ULICA�VLADIMIRA�DEDUŠA

42.�Biračko�mjesto�broj�42.�VARAŽDIN,�25.03.2024.�BIRALIŠTE�2,�PROSTORIJE�
DRUŠTVENOG�DOMA,�M.�KOLARIĆA�23
na�kojem�će�glasovati�birači�s�prebivalištem�u�VARAŽDIN:�ULICA�VESNE�PARUN,�
ZAGREBAČKA�ULICA�85-325�(NEPARNI),�ZAGREBAČKA�ULICA�92-326�(PARNI)

43.�Biračko�mjesto�broj�43.�HRAŠĆICA,�BIVŠE�PROSTORIJE�MJESNOG�ODBORA,�
SPORTSKI�CENTAR�HRAŠĆICA
na�kojem�će�glasovati�birači�s�prebivalištem�u�HRAŠĆICA:�FRANJEVAČKA�ULICA,�
NOVOVEŠKA�CESTA,�OSJEČKA�ULICA,�RADNIČKA�ULICA,�ULICA�ALOJZIJA�
STEPINCA,�ULICA�ANDRIJE�ŠTAMPARA,�ULICA�BRAĆE�RADIĆ,�ULICA�DARKA�
TOMIĆA,�ULICA�FRANJE�BUČARA,�ULICA�HRVATSKIH�BRANITELJA,�ULICA�JANKA�
PEHARDE,�ULICA�KARDINALA�FRANJE�KUHARIĆA,�ULICA�KRALJA�TOMISLAVA,�
ULICA�LJUDEVITA�GAJA,�ULICA�MATIJE�GUPCA,�ULICA�MILJENKA�PLANTAKA,�
ULICA�MILJENKA�STANČIĆA,�ULICA�MIRKA�STRIČAKA,�ULICA�NIKOLE�TAVELIĆA,�
ULICA�PERE�MAGDIĆA,�ULICA�PETRA�ZRINSKOG,�ULICA�RUĐERA�BOŠKOVIĆA,�
ULICA�TOMISLAVA�JANKA�ŠAGI-BUNIĆA,�ULICA�TOMISLAVA�LIPLJINA,�ULICA�
VATROSLAVA�JAGIĆA,�ULICA�VJEKOSLAVA�CEROVEČKOG,�ULICA�ZVONKA�
MILKOVIĆA,�VINKOVAČKA�ULICA,�VUKOVARSKA�ULICA

44.�Biračko�mjesto�broj�44.�JALKOVEC,�PROSTORIJE�DRUŠTVENOG�DOMA,�BRAĆE�
RADIĆA�99
na�kojem�će�glasovati�birači�s�prebivalištem�u�JALKOVEC:�ČRETNA�ULICA,�KALNIČKA�
CESTA,�NOVA�ULICA,�PLITVIČKA�ULICA,�TRG�LJUDEVITA�GAJA,�ULICA�BRAĆE�
RADIĆ,�ULICA�FLORIJANA�BOBIĆA,�ULICA�HRVATSKOG�PROLJEĆA,�ULICA�MATIJE�
GUPCA,�ULICA�STANKA�TOMAŠKOVIĆA,�VARAŽDINSKA�ULICA,�VRTNA�ULICA

45.�Biračko�mjesto�broj�45.�POLJANA�BIŠKUPEČKA,�PROSTORIJE�DRUŠTVENOG�DOMA,�
VARAŽDINSKA�56
na�kojem�će�glasovati�birači�s�prebivalištem�u�POLJANA�BIŠKUPEČKA:�ULICA�ANTE�
KOVAČIĆA,�ULICA�A.�ŠENOE,�ULICA�LJUDEVITA�GAJA,�ULICA�MATIJE�GUPCA,�ULICA�
STJEPANA�LAZARA�-�ŠOKCA,�VARAŽDINSKA�ULICA,�VRTNA�ULICA,�VRTNI�PROLAZ

46.�Biračko�mjesto�broj�46.�ČRNEC�BIŠKUPEČKI,�BIVŠE�PROSTORIJE�DRUŠTVENOG�
DOMA,�ČRNEC�BIŠKUPEČKI�137
na�kojem�će�glasovati�birači�s�prebivalištem�u�ČRNEC�BIŠKUPEČKI:�ČRNEC�
BIŠKUPEČKI

47.�Biračko�mjesto�broj�47.�GOJANEC,�PROSTORIJE�DOBROVOLJNOG�VATROGASNOG�
DRUŠTVA,�MATIJE�GUPCA�24
na�kojem�će�glasovati�birači�s�prebivalištem�u�GOJANEC:�NOVOVEŠKA�CESTA,�
PLITVIČKA�ULICA,�ULICA�BRAĆE�RADIĆ,�ULICA�LJUDEVITA�GAJA,�ULICA�MATIJE�
GUPCA,�ULICA�TINA�UJEVIĆA,�ULICA�VLADIMIRA�NAZORA,�VRTNA�ULICA,�
ZAVOJNA�ULICA

48.�Biračko�mjesto�broj�48.�KUĆAN�MAROF,�PROSTORIJE�DRUŠTVENOG�DOMA,�
MAROFSKA�2�A
na�kojem�će�glasovati�birači�s�prebivalištem�u�KUĆAN�MAROF:�CVJETNA�ULICA,�
MAROFSKA�ULICA,�NOVA,�OMLADINSKA�ULICA,�RADNIČKA�ULICA,�SAVICA,�ULICA�
LJUDEVITA�GAJA,�ULICA�MATIJE�GUPCA,�VARAŽDINSKA�ULICA,�VRTNA�ULICA,�
ZELENA�ULICA

49.�Biračko�mjesto�broj�49.�GORNJI�KUĆAN,�PROSTORIJE�VATROGASNOG�DOMA,�
GORNJI�KUĆAN
na�kojem�će�glasovati�birači�s�prebivalištem�u�GORNJI�KUĆAN:�KNEGINEČKA�ULICA,�
NOVA�ULICA,�STAROMLINSKA�ULICA,�ULICA�SVETOG�NIKOLE,�VARAŽDINSKA�
ULICA,�VRTNA�ULICA

50.�Biračko�mjesto�broj�50.�DONJI�KUĆAN,�PROSTORIJE�VATROGASNOG�DOMA,�DONJI�
KUĆAN
na�kojem�će�glasovati�birači�s�prebivalištem�u�DONJI�KUĆAN:�PLITVIČKA�ULICA,�
VARAŽDINSKA�ULICA,�VRTNA�ULICA,�ZELENGAJ

51.�Biračko�mjesto�broj�51.�ZBELAVA,�PROSTORIJE�DRUŠTVENOG�DOMA,�
VARAŽDINSKA�119
na�kojem�će�glasovati�birači�s�prebivalištem�u�ZBELAVA:�KRATKA�ULICA,�NOVA�
ULICA,�VARAŽDINSKA�ULICA,�ZBELAVA

PREDSJEDNIK:�ZDRAVKO�PINTARIĆ


